
Nr. 39 (2224) Londonas ir Vilnius, 1992 m. spalio 8 d. XLVI

DIENOS REALIJA

RUBLIS SU
LENINO ATVAIZDU
MIRĖ.
AR ILGAI GYVENS
TALONAI

Spalio 1 d. Lietuvos Vyriausybės 
įsaku Lietuvoje nustojo galioti rusiški 
pinigai su Lenino atvaizdu. Rublis buvo 
įvestas 1940 m. rudenį, drastiškai atė
mus iš gyventojų jų santaupas, bran
genybes ir kitą turtą;

Vyriausybės ir Lietuvos banko at
stovai interviu ir preskonferencijose ti
kina, kad kito kelio nebuvę, nes Rusi
jos, Ukrainos ir Baltarusijos kredito 
emisija guldavo ir ant Lietuvos pečių - 
čia užplūsdavo naujai išspausdintų 
rublių masė.

Verslo ir pramonės atstovai laikosi 
priešingos nuomonės. Biznio žmones 
papiktino priimtas atgaline data Vy
riausybės nutarimas, pagal kurį visi, tar
kim iš Ukrainos po rugsėjo 21 d. atėję 
pinigai bus grąžinami į Ukrainos ban
kus. Verslininkas iš Skuodo, dalyvavęs 
vienoj preskonfeiencijoj, rovėsi plaukus 
- nuplaukė 3 milijonai rb. Vyriausybės 
teiginys, kad verslininkas ten už tuos 
rublius galės nusipirkti prekių ir par
vežti į Lietuvą, yra daugiau negu dema
gogiškas, nes su tom prekėm reiks per
važiuoti trijų valstybių sienas, sumo
kėti išvežimo ir įvežimo muitus, duoti 
kyšių gaunant išvežimo licencijas. Taip 
kad iš 3 milijonų vieno gali ir- nelikti!

“Lietuvos dujų” generalinis direkto
rius Z. Vištinis “Respublikos” kores
pondentui pasakė, kad “nuvykęs į 
Maskvą tartis dėl dujų tiekimo, suprato, 
jog Lietuva padare klaidą, išeidama iš 
rublio zonos, nesutvarkiusi apsirūpini
mo kuru reikalų”. Jo nuomone, reikėjo 
pasielgti kaip latviai, kurie už dujas tie
kėjams sumokėjo du mėnesius į priekį 
ir dabar didelių problemų neturi. Pagal 
naują sutartį su Rusija už gamtines du
jas Lietuva mokės 85 USD/1000 kubi
nių metrų.

Lietuvos pramonininkų asociacija 
parašė laišką premjerui A. Abišalai, 
apkaltindami Vyriausybę nekreipimu 
dėmesio į ūkinių subjektų nuomonę ir 
patirtį, “kuri padėtų sumažinti nuosto
lius, susijusius su nepamatuotais nutari
mais”. Ryšium su Lietuvos išėjimu iš 
rublio zonos, kas Lietuvos pramoni
ninkų nuomone gresia visišku gamyklų 
sustojimu, laiško atstovai siūlo įpareigo
ti bankus išduoti beprocentinį kreditą at
lyginimams už rugsėjį išmokėti.

Kaip priversti bankus tai daryti tur
būt ir pramonininkai to nežino. Lietu
vos banką pramonės atstovai kaltina 
visišku nesugebėjimu informuoti įmo
nių apie ruošiamus finansinių atsi
skaitymų pasikeitimus. Pereinant prie 
talonų su rublio zonos valstybėm nebu
vo susitarta dėl atsiskaitymų tvarkos, 
todėl pramonininkų asociacija reikalau
ja iki spalio 6 d. atlikti visus neatidėlioti
nus darbus, “priešingu atveju pramo
nininkai kreipiasi į Lietuvos žmones, 
įspėdami, apie artėjantį masinį ūkinių 
subjektų bankrotą bei masinę bedar
bystę”. Pramoninkai pamiršta, kad 
bankrotas daugeliui Lietuvos įmonių 
yra užprogramuotas dėl objektyvių 
priežasčių.

Kaip ten bebūtų, rublio jau nebėra. 
Tačiau Vilniaus pramonininkų ir versli
ninkų asociacijos perzidentė B. Stun
džienė sako, kad jai rubliai reikalingi, 
savo krautuvėse ji ir toliau už rublius 
prekių parduos. Gariūnų juodojoj rinkoj 
dieną prieš reformą už vieną rublį jau 
davė 1,2 talono. Galimas atvejis, kad 
ateityje už 1 rublį duos 1,5 žvėriuko. 
Panašiai yra Ukrainoje, kur įvestas ku
ponas. Bet “Litimpex” bankas už vieną 
taloną žadėjo duoti vieną rublį. Šūkio 
“Rublis mirė! Tegyvuoja lietuviškas ta
lonas!” niekas dar Lietuvoj nepanaudo
jo. Rimas Užpelkis

Vilniuje keturias dienas (rugsėjo 24-27 d.) vyko Gedimino šventė, skirta miesto įkūrimui ir dienos susilygi- 
nimui su naktimi - lygiadieniu. (Plačiau apie tai - 3 psl.) J. Martyno nuotr.

VIZITAI, DERYBOS

V. LANDSBERGIS KALBĖJO JUNGTINIŲ TAUTŲ 
GENERALINĖJE ASAMBLĖJOJE

Šią savaitę Vytautas Landsbergis 
buvo išvykęs trims dienoms į JAV. 
Jis dalyvavvo Jungtinių Tautų Ge
neralinės asamblėjos 47-oje sesijoje. 
Pirmadienį Aukščiausiosios Tarybos 
Pirmininkas pasakė kalbą, kurioje 
priminė Lietuvos kelią į nepriklau
somybę ir atkreipė dėmesį į pavojus, 
kurie jai kyla.

Blogio imperija, kalbėjo Vytautas 
Landsbergis, dar nėra išnykusi. Lie
tuva, Latvija ir Estija turi vieną di
delį kaimyną, kurio visuomenės ir 
valdžios sanklodoje varžosi ir gru

LIETUVOS IR 
LENKUOS PREMJERŲ 

SUSITIKIMAS
Lenkijos Ministrų tarybos pir

mininkės Hannos Sūchockos kvie
timu rugsėjo 28 dieną Varšuvoje su 
oficialiu vizitu lankėsi Lietuvos 
Respublikos ministras pirmininkas 
Aleksandras Abišala.

Vyriausybių vadovai pasirašė 
Lietuvos ir Lenkijos sutartį dėl in
vesticijų skatinimo ir apsaugos. Jie 
sutarė, kad į Lietuvą lenkai atsiųs 
ūkinę misiją užmegzti glaudesnių 
ekonominių santykių.

Pasirašyti susitarimai dėl bendra
darbiavimo kontroliuojant nusikals
tamumą ir dėl bendradarbiavimo 
tikrinant asmenis, prekes ir transpor
to priemones, vykstančias per Lietu
vos ir Lenkijos sieną.

Visus tris dokumentus A. Abišala 
pavadino labai svarbiais. “Jie palais- 
niui sudarys tinklą susitarimų, kurie 
nustato valstybių bendradarbiavimo 
juridinius pagrindus”, pasakė jis. H.

A. MINEIKIS DEPORTUOTAS IŠ JAV IR GYVENA 
VILNIAUS SENELIU PRIEGLAUDOJE

Žydų Naujųjų metų išvakarėse, rugsėjo 24-ąją Lietuvos parlamente 
Izraelio ir Lietuvos vadovybės pagerbė nacių okupacijos metais žydus 
gelbėjusius lietuvius, jiems buvo įteikti Pasaulio teisuolių apdovanojimai bei 
žūstančiųjų gelbėjimo krepšiai. Genocido metais išgelbėta žydaitė dėkojo 
lietuviams už išsaugotą jų žmogiškąjį orumą, žydus gelbėjusios po mirties 
valstybiniais apdovanojimais pagerbtos lietuvės duktė sakė, jog anuomet 
lietuviai nesusimąstydami būtų iškėlę pagalbos ranką rusui, lenkui, gudui.

Tuo pat metu vienuose iš 35 Lie
tuvos socialinės apsaugos ministeri
jai priklausančių globos namų pri
glaustas Lietuvos pilietis nežinioje 
laukė savo lemties - Lietuvos Res
publikos teisingumo. Rugsėjo 16-ąją 
Antanas Mineikis, kilęs iš Mažeikių 
apskrities Sedos valsčiaus, buvo de

miasi kelios politinės jėgos: demo
kratinė, mažai demokratinė ir labai 
mažai demokratinė. Ta kaimyno 
spauda, kuri paveldėjo iš senos im
perijos charakteringą seną mąstymą, 
pastaruoju metu kultivuoja aršų 
antibaltizmą, tikrą naujo “šaltojo 
karo” politiką, kuri daro įtakos ir ofi
cialių asmenų pareiškimams. Vytau
tas Landsbergis pasakė, kad tokie 
pareiškimai, einantys iš Rusijos par
lamento ir užsienio reikalų ministeri
jos, kelia didelį susirūpinimą.

Vytautas Landsbergis sakė, kad

Lietuvos Respublikos premjeras Aleksandras Abišala su Lenkijos 
premjere Hanna Suchocka. Vladimiro Gulevičiaus nuotr.

Suchocka taip pat pranašavo “gerus, gal 
net labai gerus tarpusavio santyius”.

Aleksandrą Abišalą bei jį lydėju
sius užsienio reikalų ministrą Algir
dą Saudargą, krašto apaugos minist
rą Audrių Butkevičių, vidaus reikalų 
ministrą Petrą Valiuką, kitus ofi

portuotas į Lietuvą iš JAV. Šių metų 
sausio mėnesį Amerika atėmė iš jo 
1957-aisiais metais suteiktą pilie
tybę, liepos mėnesį imigracinis teis
mas nusprendė jį išsiųsti iš šalies. 
JAV ambasados Vilniuje politinio 
skyriaus vadovas Algis Avižienis 
informavo, jog Antanas Mineikis iš 

teikia vilčių neseniai pasirašytos su
tartys dėl Rusijos kariuomenės iš
vedimo iš Lietuvos, tačiau paragino 
didžiąsias valstybes atidžiai stebėti šį 
procesą.

Aukščiausiosios Tarybos Pirmi
ninkas pasiūlė sudaryti Jungtinėse 
Tautose mažųjų Europos valstybių 
grupę su savo specifiniu tarptautinių 
problemų matymu ir panašiomis iden
titeto išsaugojimo problemomis. Jo 
nuomone, ši Mažoji Europa inicijuotų 
ir visų pasaulio žemynų mažesnių 
vastybių solidarumo judėjimą.

cialus pareigūnus priėmė Lenkijos 
Prezidentas Lechas Valensa. “Esame 
kaimynai, gyvename šalia, todėl pa
darykime viską, kad taiki revoliuci
ja, kuri atnešė mums didžiules gali
mybes, atvertų kelią bendradarbiavi
mui”, - ragino jis.

Amerikos deportuotas dėl to, kad 
Floridos teismas įrodė jį dalyvavus 
civilinių žmonių žudynėse Lietuvoje 
1944 metais. Šiuos faktus, pasakė 
JAV ambasados Vilniuje pareigū
nas, A. Mineikis nuslėpęs prašyda
mas Amerikos pilietybės. Pagal JAV 
įstatymus, asmuo, nuslėpęs reikš
mingus neigiamus savo gyvenimo 
faktus, jiems paaiškėjus, gali netekti 
pilietybės ir būti išsiųstas iš šalies.

Antanas Mineikis iš Lietuvos 
emigravo 1944-aisiais, būdamas 26

Nukelta į 2 psl.

ĮVYKIAI 
LIETUVOJE

LIETUVOS URM NOTA 
RUSUOS FEDERACUOS 

URM

Rugsėjo 29 dieną Lietuvos 
Užsienio reikalų ministerija išsiuntė 
Rusijos Federacijos Užsienio reikalų 
ministerijai notą, kurioje reiškiamas 
susirūpinimas Rusijos ginkluotųjų 
pajėgų veiksmais, neatitinkančiais 
pasirašytų tarpvalstybinių susi
tarimų. Notoje pateikiami du faktai, 
kurie kelia abejonių, ar Rusijos 
Federacija ketina laikytis įsipareigo
jimų, numatytų dvišaliuose susi
tarimuose: tai rugsėjo 21 dieną 7- 
osios oro desanto divizijos 108-ojo 
pulko vykdytos mokomosios 
šaudymo pratybos, kurių metu svie
diniai krito už poligono ribų į Rokų 
keramikos gamyklos karjero teritori
ją ir rugsėjo 23 dienos Rusijos karo 
aviacijos Skraidymų valdymo centro 
draudimas Lietuvos skraidymo 
aparatams skraidyti virš šiaurinės 
Respublikos dalies aerofotoobjektų.

LIETUVOS ATSTOVAI 
EUROPOS TARYBOS 

PARLAMENTINĖS 
ASAMBLĖJOS SESUOJE

Į Strasbūrą dalyvauti Europos 
Tarybos parlamentinės asamblėjos 
44-ojoje sesijoje išvyko Lietuvos 
Respublikos Aukščiausiosios Ta
rybos paskirti atstovai - deputatai 
Algirdas Brazauskas, Juozas 
Karvelis, Jonas Tamulis ir šios dele
gacijos vadovas deputatas Eugenijus 
Gentvilas. Lietuvos atstovai sieks, 
kad Europos Taryboje būtų sudary
tas laikinasis komitetas, kuris stebėtų 
derybų tarp Estijos ir Rusijos, 
Latvijos ir Rusijos ir Lietuvos ir 
Rusijos eigą.

ŠILUTĖ - LUMBI

Draugystės ir bendradarbiavimo 
sutartį pasirašė Šilutės miesto ir 
Švedijos Lumbi komunos vadovai. 
Numatoma bendradarbiauti bendro
sios ekonomikos, prekybos, kultū
ros, gamtosaugos, sporto srityse.

UŽSIENIO INVESTITORIAI 
BELDŽIASI I LIETUVOS

DURIS

Vicepremjeras Bronislovas Lu
bys priėmė Vokietijos-Liuksembur- 
go tarpininkavimo bendrovės NFD 
atstovus. Vakarų pasaulio vers
lininkai pareiškė, kad yra suintere
suoti dėti nemaža kapitalų Lietuvos 
pramonę, žemės ūkį, investuoti lėšų 
į biznio centrų, viešbučių, ištisų 
panašaus pobūdžio kompleksų staty
bas, bendrų įmonių kūrimą. Aiškin
dami, kodėl čia atvykę, bendrovės 
atstovai pasakė, jog iš visų Baltijos 
valtybių sąlygos investicijoms 
Lietuvoje bent šiuo metu yra geriau
sios, tačiau atvirai pažymėjo, kad jos 
nėra labai geros.

VALIUTŲ KURSAI 
LIETUVOJE

“Vilniaus bankas” spalio 2 dieną 
JAV dolerį pirko po 249,90 talono, 
pardavė po 260,10 talono; VFR 
markė buvo superkama po 165,62, 
parduodama - po 172,38 talono; 
Anglijos svaras sterlingų 
421,40/438,60; Kanados doleris - 
196,00/204,60; Šveicarijos frankas - 
184,24/191,76; Prancūzijos frankas - 
48,02/49,98; Švedijos krona - 
43,12/44,88; Suomijos markė - 
50,96/53,04, NVS rublis 0,79/0,81 
talono.

1



2 EUROPOS LIETUVIS 1992 m.spalio 8 d. Nr. 39 (2224)

SEPTYNIOS DIENOS
Žmonės, besitikintys kooperati

nių butų neįstengia sumokėti mili
jono rb. už juos, todėl surengė piketą 
sostinės savivaldybės aikštėje. Rug
sėjo 23 d. “Tiesa” juos vadine ka
mikadzėmis, nors priduria - nepra
randančiais vilties; vis dėlto ryžosi 
piketui. Tikimasi paramos (kreditų) 
kooperatinių gyvenamųjų butų staty
bai. Sis ir kiti dienraščiai praneša, 
kad iš Vilniaus pradėjo kraustytis 
Rusijos 107-oji motošaulių divizija. 
Pirmasis geležinkelio sąstatas išga
beno maždaug 90 vienetų kovinės 
technikos. Priminsiu, kad iš šio ka
rinio miestelio sausio 13 d. pajudėjo 
tankai prie Televizijos bokšto.

“Lietuvos aidas” (09 22) informuo
ja apie vyriausybinį posėdį Vidaus, 
reikalų ministerijoje. Oficialiai buvo 
pripažinta, kad “egzistuoja organizuo
tas nusikalstamufnas - mafija”. 
Bendradarbiauja Vilniaus, Kauno, 
Šiaulių nusikaltėlių grupuotės. 
Posėdyje buvo pareikštas būtinumas 
rengti kovos su mafija įstatymą.

Lietuvos premjeras A. Abišala dvi 
dienas viešėjo pajūryje. Informuo
damas apie tai “Lietuvos aidas” (09 
22) rašo, kad premjero vizitas negalėjo 
pakeisti Vyriausybės sprendimo dėl 
terminalo statybos tarp pirmosios ir 
antrosios Melnragės. A. Abišala tik 
patikino klaipėdiečius, kad Vyriausybė 
tikrai nesiruošia jų skriausti - stengsis 
išsaugoti Girulių mišką. Taip pat buvo 
pažymėta, kad statant uostą Būtingėje, 
Klaipėda daug prarastų - terminalo ir 
uosto rekonstrukcija bei plėtimo pro
jektai labai susiję.

“Respublika” (09 26) rašo apie 
Žaliųjų pareiškimą, jog “terminalas 
yra grupinių interesų kūdikis, pa
gimdytas korupcijos”. Grupė žmo
nių suinteresuota padėti užsienio fir
moms bet kokia kaina “pramušti” 
klią į Rytų rinką. Įdomią informaciją 
šia tema skelbia “Lietuvos rytas” (09 
30) straipsnyje ‘Terminalo projektas 
kol kas vienas, žaliųjų nuomonės jau 
dvi”. Ten rašoma: “Žaliųjų partija 
laikosi nuostatos, jog terminalas yra 
laisvės garantas ir jo statyba yra po
litinė, o ne ekologinė problema. 
Žaliųjų partijos nuomone, išker
tamas bus tik menkavertis miškas, 
kurį bus galima visiškai atsodinti. 
Pasimokyti galima iš estų, kurie be

SOTUS OLANDIŠKI PIETŪS YRA GERIAU UŽ 
LIETUVIŠKUS APKASUS FUTBOLO AIKŠTĖSE

Vilniaus “Žalgirio” futbolininkai, 
po pralaimėjimo Olandijos čempio
nams PSV “Eindhoven” klubui 0:6, 
realiai negalėjo galvoti apie revanšą 
namuose. Olandų treneris Hansas 
Westerhoftas, suvalgęs sočius pie
tus, kuriuos “Lietuvos” viešbutyje 
pagamino pačių olandų atsivežti 
virėjai, žalgiriečių pajėgumą pagal 
penkių balų skalę tepri skyrė ketvir
tajai kategorijai.

Hansas Werterhoftas pažymėjo, 
kad “Žalgiris” - jauna ir perspektyvi 
komanda, kuri gali pakilti ir į antrą 
pakopą, jei keletą futbolininkų pa
vyktų išleisti pasistažuoti užsienio 
klubuose.

Benjaminas Zelkevičius “Žalgi
rio” vyr. treneris, po rungtynių šyp

Mielas Redaktoriau, 

Didžiosios Britanijos Lietuvių Sąjungos valdyba sveikina Tamstą ir visą “EUROPOS 
LIETUVIO” redakcinį kolektyvą pasiekusius mūsų jau seniai užbrėžtą tikslą spausdinti 
ilgametį mūsų bendruomenės palydovą “Europos Lietuvį” Vilniuje.

Mes tikimės, kad šis mūsų Britanijos lietuvių leidinys išaugs į tikrą europietišką 
laikraštį, apimdamas visas lietuviškas bendruomenes Europoje, bus populiarus ir 
Lietuvoje, informuodamas jos žmones apie įvykius ne tik išeivijoje, bet ir apie visos 
Europos politinio bei ekonominio gyvenimo eigą, į kurią veda ir Lietuvos valstybės 
vystymosi keliai.

Mes linkime laikraščio redakcijai ir administracijai sėkmės darbuose ir kaip leidėjai 
remsime jūsų pastangas ir ryžtą augti ir stiprėti.

Su geriausiais linkėjimais,
Jaras Alkis 

Didžiosios Britanijos 
Lietuvių Sąjungos ir 

Lietuvių Namų Bendrovės valdyba

jokio triukšmo jau suprojektavo 
kelis panašius terminalus”.

“Lietuvos aidas” nuo rugsėjo 23 
d. pradėjo publikuoti valstybės kon
trolierių ataskaitas apie Lietuvos 
banko darbą. Laikraštyje primena
ma, kad banko valdytojo V. Bal
dišiaus mūro durys atsivėrė tik Ge
neralinės prokuratūros įsikišimu. 
Kontrolieriai plušo visą vasarą ir be
veik 80 puslapių ataskaitą perdavė 
Generalinei prokuratūrai. Tad kuo 
dabar užsibaigs seniai prasidėjęs 
ginčas tarp buvusio premjero G. 
Vagnoriaus ir Lietuvos banko vado
vybės? Rugsėjo 24 d. “Lietuvos 
aide” rašoma: “valstybės kontro
lierius K. Uoka pastebėjo, kad Lie
tuvos bankas nėra finansiškai tvar
kinga organizacija, bet gerai žino 
savo istoriją. Priminė dar 1930 metų 
skandalą, kai banko atstovas iš vo
kiečių gautus pinigus, už kuriuos bu
vo tikimasi pirkti ginklų, padėjo į sa
vo sąskaitą banke. Užaugus gra
žiems procentams - nurašė. Pasi
rodo, panašiai elgiamasi ir šiandien. 
Bankas suteršė ne tik savo, bet ir 
visos Lietuvos vardą”.

Vytautė Žilinskaitė straipsnyje 
v Abejingumas” (“Lietuvos aidas” 09 
24) paliečia jaunimo abejingumo po
litikai temą. “Mūsų jaunimas nusi
vilia politika, šalinasi visuomeninių 
judėjimų, vengia stoti į partijas ar 
susitikinėti su politiniais veikėjais ir 
kad artėjantys Seimo rinkimai jam 
buvę nebuvę...” - rašoma straipsny
je. Autorė mano, kad tuo džiaugiasi 
nepriklausoma ir kairioji spauda. 
Straipsnis baigiamas mintimi, kad jei 
jaunimas neina su niekuo, tai jis eina 
su tais pačiais - vakarykščiais rau
donaisiais.

Siųsti pinigus vokuose, nesaugu, 
ypač dolerius iš JAV. “Respublika” 
(09 26) informuoja, kad artimiausiu 
metu tarp Lietuvos ir JAV pašto tar
nybų numatoma pasirašyti sutartį dėl 
pinigų perlaidų siuntimo. JAV už 
perlaidą iki 700 dolerių į užsienį iš 
siuntėjo imama 3 doleriai. Lietuvoje 
bankas pasiimtų 1,5% atsiųstos 
sumos. Dabar “Lietuvos paštas” ieš
ko banko, kuris už savo paslaugas 
pasitenkintų mažesne suma - rašoma 
“Respublikoje”.

V. Dimas

telėjo: “kiek išleistume, tiek nebe
grįš, žais dešimtoj mėgėjų lygoj ir 
daugiau už mūsų žvaigždes už
dirbs”.

Mes žaidžiam Mažeikiuose, kur 
nėra kur persirengti ir nusiprausti po 
rungtynių, o juk futbolo apkasuose 
žaisti neįmanoma”, - tęsė B. Zel
kevičius, tačiau pažymėjęs, kad jei 
pavyks išsilaikyti porą metų, ko
manda bus!

Rungtynės prasidėjo olandų ata
komis. Link “Žalgirio” vartų skriejo 
garsenybės - brazilas Romario, ru
munas G. Popescu, danas J. Heint- 
ze, žambas Bwalya ir daugybė Eu
ropos vicečempionų olandų. Vilnie
tis 17-metis Tomas Žvirgždauskas 
dengė tokius puolėjus! Šalia manęs

Atkelta Iš 1 psl.

A. MINEIKIS DEPORTUOTAS 
IŠ JAV

IR GYVENA VILNIAUS 
SENELIU PRIEGLAUDOJE

metų amžiaus. Mūsų pokalbio metu 
jis papasakojo, jog prašydamas 
suteikti JAV pilietybę buvo nurodęs 
Amerikos imigracinei tarnybai, kad 
Vokietijai okupavus Lietuvą jis tar
navęs 12 savisaugos batalione. 
“Amerikos balsui” jis taip pat sakėsi 
nebuvęs savisaugos, vokiečių vadin
to policiniu, bataliono savanoris, o 
tapęs jo nariu po generolo P. 
Plechavičiaus pa-skelbtos visuotinės 
mobilizacijos į Lietuvos vietinę rink
tinę, tuomet pavaldžią hitlerinės 
Vokietijos kariuomenei. “Aš 
nurodžiau, prašydamas pilietybės, 
kad buvau tame batalione, tai turi 
būti popieriuose”,- sakė A. Minei- 
kis. Jis taip pat nurodė tarnybos 
laikotarpiu buvęs sunkvežimio 
vairuotoju, žydų žudynėse dalyvavi
mą neigė. Pokalbio pabaigoje tačiau 
pripažino, jog vykdydamas karinės 
vadovybės įsakymą galbūt dalyvavo 
vežant žydus į sušaudymo vietą, 
tačiau tuomet to nežinojęs. “Man 
liepdavo nuvairuoti sunkvežimį ir 
palikti. Kas būdavo sunkvežimyje, 
nežinojau”, - teigė jis interviu 
“Amerikos balso” lietuvių tarnybai. 
A. Mineikis taip pat minėjo tarnavęs 
trijose kariuomenėse. “Visur tas pats 
yra - nevykdysi įsakymo, tave gali 
sušaudyti” - kalbėjo ne itin malo
niomis jam aplikybėmis vėl Lietu
voje atsiradęs senukas.

Toliau žodis šioje byloje prik
lausytų Lietuvos prokuratūrai. Gene
ralinės prokuratūros specialių tyrimų 
skyriaus vyriausiasis prokuroras 
Vidmantas Vaicekauskas informavo, 
jog prokuratūra kol kas nėra gavusi 
atsakymo į užklausimą apie karo metų 
A. Mineikio veiklą iš Amerikos teisi
nių instancijų. Priminęs, jog LR parla
mentas yra priėmęs įsakymą dėl 
atsakomybės už Lietuvos gyventojų 
genocidą, V. Vaicekauskas pabrėžė: 
“kol kas A. Mineikis mūsų požiūriu 
nėra joks nusikaltėlis”.

Pasak Antano Mineikio, Ame

sėdėjęs pokario “Žalgirio” futbo
lininkas Vytautas Latoža neiškenčia 
nešūktelėjęs po mūsų futbolininkų 
nevykusių smūgių: “Padas kiauras!” 
“Naktinis vaiduoklis!”.

Bet žalgiriečiai ne tokie pėsti. Jie 
nesislapstė gynyboje, - mėgino pra
mušti nepramušamojo Hanso van 
Breukeleno vartus. Gal būtų pa
vykę? Bet štai vilniečių vartininkas 
Darius Spetyla lyg pabaidytas mau
na iš vartų ir tuoj gauna balionėlį 
per galvą - A. Numanąs nubaudžia 
neatsargųjį lietuvių vartų sargą, 26 
minutę. Dar po 13 minučių, apgavęs 
mūsų jaunus gynėjus, tiksliai į var
tus spiria brazilas Romario de Souza 
Faria. 0:2.

Žiūrovai tačiau neplyšauja iš 

rikoje jis buvo sulaikytas, grįžda
mas namo iš parduotuvės, nešinas 
alumi ir pienu. Jam nebuvo leista 
atsisveikinti su šeima, pasiimti 
daugelio būtinų daiktų, pinigų. A. 
Mineikis taip pat sakosi negavęs 
Vašingtone, Lietuvos ambasadoje 
pilietybę liudijančio pažymėjimo ir 
šiuo metu neturįs jokio asmens do
kumento. Savo Amerikos pasą A. 
Mineikis sako buvęs išsiuntęs į 
Vašingtoną ištaisyti klaidingai 
įrašytų gimimo metų.

Mūsų žiniomis, Amerikoje A. 
Mineikis neužprotestavo teismo 
sprendimo atimti jam pilietybę, ta
čiau Lietuvoje “Amerikos balsui” jis 
pareiškė sieksiąs savo bylą išsiaiš
kinti teisme, kadangi nesutinkąs, jog 
iš JAV buvo išsiųstas teisėtai, ir nori 
grįžti namo.

Ruošiant šį straipsnį A. Minei- 
kiui Lietuvoje dar nebuvo pa
reikštas joks kaltinimas. 74 metų 
lietuvis skaudžiai pergyveno išsi
skyrimą su artimaisiais, jaudinosi, 
kad jie nieko nežino apie vyro, tėvo 
ir senelio likimą.

A. Mineikio giminės Amerikoje 
neatsiliepė į šių eilučių autorės 
siūlymą paskambinti į Vilnių jiems 
nurodytu telefonu ir pasidomėti A. 
Mineikio nūdiena. Panašu, kad kol 
kas labiausiai pergyvena LR socia
linės apsaugos ministerijos vadovai - 
ar nebus tautinio patriotizmo fone 
apkaltinti priglaudę žydšaudį? Žmo
nės atliekantys savo pareigą - 
priglausti benamį, pamaitinti alkaną 
- neturėtų baimintis tai padarę. 
Priminsiu tardytojo V. Vaicekausko 
žodžius: “kol kas jis mums - joks 
nusikaltėlis”. Duokdie, pasirodys 
toks nesąs. Jeigu taip - A. Mineikio 
likimą turi lemti teismas, ne mūsų 
pseudotautinis orumas, pastaruoju 
metu itin dažnai demonstruojamas 
nebūtinai laiku ir vietoje.

Rita Miliutė

apmaudo. Jie ir toliau palaiko vil
niečius, bet klasė yra klasė. Olan
diški pietūs - kur kas geriau negu 
lietuviški apkasai. Benjaminas Zel
kevičius spaudos konferencijoje 
dėkoja žiūrovams ir žurnalistams, 
nuo kurių taip pat priklauso Lie
tuvos futbolo ateitis. Ech, jei bū
tume tokie turtingi, kaip olandai, 
šviesiaplaukiai lietuvaičiai kirstų 
savo išsivirtus cepelinus kur nors 
Amsterdame ir skirstytų kokius bel
gus ar danus pagal penkių balų ska
lę. Talentų “Žalgiryje” buvo visada, 
netrūksta jų ir dabar. Bet nėra pi
nigų. Trylika buvusių žalgiriečių 
žaidžia dabar trečioje Vokietijos 
lygoje. Ukrainoje, Gruzijoje ir Ru
sijoje taip pat pilna mūsiškių. Ten 
moka daugiau. Čia pralaimėjom 
nedaug - 0:2 - pasaulinės klasės ko
mandai.

Ridas Balėnas

HAYDN 
& 

SCHUBERT

MUZIKOS 
FESTIVALIS

LAPKRIČIO 3-13 d.d. 
VILNIUJE.

ĮVYKIAI 
LIETUVOJE

KLAIPĖDOS MERAS 
IŠVYKO Į KLYVLENDĄ

Klaipėdos miesto meras Bene
diktas Petrauskas išvyko į JAV. Jis 
lankysis Ohio valstijos Klyvlendo 
mieste, su kuriuo ketina užmegzti 
bendradarbiavimo ryšius.

KARPIAI 
EKSPORTUOJAMI 

Į VARŠUVĄ
Daugiau kaip 20 tonų gyvų 

karpių šiemet Lietuvos vidaus van
denų žvejai susitarė parduoti Var
šuvoje esančiai “Ribapol” firmai. 
Prasidėjus rudens žvejybos sezonui, 
kaimyninės šalies maisto prekių par
duotuvėse pasirodys Lietuvos tven
kiniuose išauginti karpiai.

VAGYSTĖS NUOSTOLIS -
12 MILIJONŲ RUBLIŲ
Kybartų geležinkelio stotyje 

dingo 3.356 tonos anglies. Uždara
jai akcinei bendrovei “VAC” jos 
kainavo beveik dvylika milijonų 
rublių.

Anglis nebuvo parduodama tik
intis pakelti artėjant žiemai jos 
kainas. Tačiau miestelio gyvento
jai nesutiko su tokia kainų politika 
ir per septynias naktis visas atsar
gas išsinešiojo.

Angliai parvežti iš Ukrainos ir 
Rusijos reikėjo 50 vagonų.

ELTA

PAMINĖTOS SAULĖS 
MŪŠIO METINĖS

Istorinė pergalė Šiaulių žemėje 
išgarsino Lietuvos ir Baltų vienybės 
galią Europoje. Šiaulių pergalė 1236 
metais išaugo į valstybės triumfą - 
karaliaus Mindaugo karūnavimas 
1253 metais įtvirtino Lietuvos kara
lystę Europoje, tapo mūsų valsty
bingumo triumfo arklu.

Pergalės dienos šventė Šiaulių 
mūšio lauke prasidėjo netikėtu re
giniu. Prieš pat iškilmingą pradžią 
visų nuostabai ir pasigėrėjimui pa
sirodė elnių pulkelis, ir iškilmingai 
nubėgo rugsėjo laukais, o atmintyje 
liko į dangų iškelta tauriojo elnio 
ragų karūna, lyg įprasmino šventės 
idėją “Nuo Šiaulių pergalės iki vals
tybės triumfo”. Šventinis renginys 
kurį organizavo Karaliaus Mindaugo 
kolegija ir Šiaulių savivaldybė, 
iškilmingai pradėjo Lietuvos valsty
bingumo 740-mečio pagerbimą.

Rugsėjo saulė visomis spalvomis 
sužėrėjo ant tautiniais rūbais pasi
puošusių Šiaulių “Sidabrinė gija” 
choristų, o jų pašlovinimo dainos 
jaudino susirinkusius žmones.

Šventėje kalbėjo Latvijos Respub
likos ambasados Lietuvoj atašė kul
tūrai Elitą Gavele, Šiaulių miesto Ta
rybos pirmininkas Alfredas Lankaus
kas, Joniškio rajono Tarybos pirmi
ninkas Vytautas Adomaitis, “Gele
žinio vilko” Šiaulių krašto formuotės 
vadas pulkininkas leitenantas Vytautas 
Lukavičius. Iškilmingai ir darniai 
nuaidėjo trys šventinio saliuto salvės.

Istorikas Zenonas Ivinskis rašė, 
kad “iš XIII amžiaus versmių susi
daro neginčijamai stiprus įspūdis, 
jog lietuviai buvo tapę tikra karių 
tauta”.

Prie paminklinio akmens Šiaulių 
mūšio lauke ant stalo šventiškai pa
puošto saulės spalvos geltonomis 
astromis stovėjo prizai, skirti pirmą 
kartą Lietuvoje surengto šventinio 
trimitininkų turnyro “Šiaulių per
galės fanfaros” dalyviams.

Nepriklausomybės atkūrimas iš
ryškino ir išaukštino mūsų tautos 
valstybingumo istorinę pradžią, ku
rią pagerbdami įprasminame amži
nąjį tautos laisvės ir nepriklau
somybės siekį, tarptautinę valstybin
gumo garbę. Artėja “Lietuva 740” 
jubiliejus.

Vytautas BaŠkys
Karaliaus Mindaugo kolegijos

sekretorius

2



Nr. 39 (2224) 1992 m.spalio 8 d. EUROPOS LIETUVIS 3

Atkelta iš 1 psi. SPORTAS

GEDIMINO 
ŠVENTĖ 

VILNIUJE
Šventė prasidėjo moksleivių ir 

studentų talka, kurios metu buvo 
išvalyta Vilnelė, sutvarkytas Ge
dimino kalnas. Vakare talkininkai 
buvo pradžiuginti Geležinės vilkės 
fejerverku. Verkių rūmuose įvyko 
konferencija "Baltų kultūra ir da
bartis". Pranešimus skaitė mūsų 
mokslininkai, svečiai iš Latvijos ir 
Gudijos. Prie Lizdeikos aukuro 
"Jozės" ansambliečiai atliko ritua
linę ugnies apeigą. Tautos namai ir 
Etninės veiklos centras sukvietė 
vilniečius ant Tauro kalno, kur bu
vo deginama šiaudinė ožka - lygia
dienio simbolis, o vaikams buvo 
liepta sukelti tokį triukšmą, kuris 
prilygtų legendinio vilko stau
gimui. Daugiausia žmonių su
traukė Geležinio vilko apeiga ant 
Gedimino kalno. Čia fakelais buvo 
uždegtas mitinio žvėries pėdos, ve
dančios į pilies bokštą, kuris buvo 
papuoštas didžiulių kaspinų ku
polu, stilizuojančiu vilko galvą. 
Kalno papėdėje koncertavo folk
loriniai kolektyvai, iki vėlumos 
žmonės šoko ir dainavo.

Baigėsi šventė ugnies apeiga

Jaunųjų menininkų 
konkursai ir stažuotės 

užsienyje
Lietuvos muzikos akademija (bu

vusi konservatorija), nors pradėjo antrą 
penkiasdešimtmetį, tarptautinės patir
ties dar turi nedaug. Pastaraisiais me
tais atsivėrė naujų galimybių akademi- 
įis studentams ir pedagogams išvykti j 
tarptautinius konkursus, seminarus, 
konferencijas, ir net dirbti. Žinoma, tai 
nėra lengvai įgyvendinama.

Pernai Lietuvos muzikos akademi
jos kamerinis choras (vadovas Tadas 
Šumskas) tapo geriausiu Europos cho
ru. Ture, Prancūzijoje, jis laimėjo 
“Grand Prix”, o kitame laureatų kon
kurse JAV, Palm Beach pianistas Pet
ras Geniušas laimėjo pirmąją premiją.

1991 metais Rūta ir Zbignevas 
Ibelgauptai parsivežė laurus iš forte- 
pioninių duetų konkurso Italijoje, o 
1992 m. iš Fiolklingeno (Vokietija) 
laureatų vardus parsivežė Juliaus Ku- 
rausko gitaristų kvartetas.

Šiuo metu Miunchene stažuojasi 
perspektyvi dainininkė V. Urmanavi- 
čiūtė. I. Stanelytė tobulinasi Italijoje. 
V. Zdanytė mokosi Anglijoje. Jauna 
pedagogė R. Žiedaitė studijuoja Aust
rijoje. Kasmet į Austriją, į Aukštąją 
muzikos ir scenos meno mokyklą du 
Lietuvos muzikos akademijos studen
tai vyksta vienerių metų studijoms, kur 
jie gauna šios mokyklos stipendiją 
(šiais mokslo metais išvyksta vargo
nininkė R. Marcinkutė ir režisierius R. 
Valudskas). Vasaros kursams ši mo
kykla priima keturis mūsų studentus.

Apie septyniasdešimt akademijos 
studentų šią vasarą buvo išvykę kon
certuoti įvairių jungtinių orkestrų 
sudėtyje į Prancūziją, Ispaniją, Vo
kietiją, Šveicariją, Kanadą ir kitur.

Kai kurie ir negrįžta, randa sau 
darbo svetur. Keliems metams dirbti į 
užsienį vis dažniau vyksta aktyvesni 
pedagogai. Syvų nutekėjimas į Va
karus Lietuvoje jau juntamas - menui 
ekonominės krizės sąlygomis gyveni
mas sunkus, tačiau muzikinis gyveni
mas Lietuvoje vyksta, yra patrauklus 
užsieniečiams.

Kol Lietuva taps nauju Europos 
muzikos centru, daugiau kaip pusantro 
šimto Lietuvos muzikos akademijos 
studentų vyksta į pasaulį koncertuoti, 
mokytis, stažuotis, keistis patirtimi, 
varžytis. Sugrįžta realiau įvertinę save, 
nebesvaičioja apie lengvą gyvenimą 
Vakaruose, kultūringesni, pamiršę 
narve uždaryto žvėriuko pyktį, 
atsivežę pakantumo aplinkiniams. Gal 
būt šių naujai atsivėrusių galimybių 
dėka augs ne tik profesinė muzikinė 
kultūra, bet ir nuo kičo apdujusi publi
ka taps reiklesnė. V. Tamašauskaitė

Gedimino ainiai su miesto galvomis.

ant Gedimino kapo kalno, daly
vaujant didžiojo Lietuvos kuni
gaikščio palikuonims iš Trubec- 
kojų, Kurakinų, Chovanskių ku
nigaikščių giminės. (J. Martyno 
nuotraukoje greta miesto galvų

IŠEIVIJOS PADANGĖJE
AMERIKOS LIETUVIAI RUOŠIASI 
LIETUVOS NEPRIKLAUSOMYBĖS 

75-OSIOMS METINĖMS
JAV lietuviai jau ruošiasi Lie

tuvos nepriklausomybės paskelbimo 
75 metų sukakties minėjimui. Nori
ma ją paminėti kiek skirtingiau negu 
anksčiau. Pasiruošime pirmauja Či
kaga. Ten menininkai ir jų bičiuliai 
nori sukakties proga suruošti meno 
parodų grandinę. Jau įvyko keli 
pasitarimai, aktyviai juose dalyvau
jant ir garbės generaliniam konsului 
Vaclovui Kleizai. Paskutiniame po
sėdyje dalyvavo Pasaulio lietuvių 
centre Lemonte Dailės ir Balzeko 
muziejų atstovai, Tautodailės institu
to atstovė, Čiurlionio galerijos vado
vybė, Algimanto Keži o galerijos 
savininkas.

Norima, kad paroda būtų žinoma 
ir amerikiečiams. Jos pagrindinis 
tikslas, kaip pažymėjo Algimantas 
Kezys, parodyti tą įnašą, kurį lietu
viai per 75 laisvės ir nelaisvės metus 
yra padarę meno pasaulyje. Tuo 
tarpu numatyta išstatyti Viktoro 
Petravičiaus 32 darbų rinkinį, Varno, 
Kalpoko, Rimšos, Zikaro, Čiurlionio 
ir dabarties dailininkų darbus. Balze

MONTREALIO
LIETUVIŲ
BAŽNYČIOSE

Vatikano Radijas transliavo kuni
go Kazimiero Ambrazo interviu su 
Montrealio lietuviškos Aušros Vartų 
parapijos klebonu Juozu Aranausku.

“Nenoriu kalbėti visų septynių 
rietuvių parapijų vardu Kanadoje, o 
tik savo bei abiejų lietuvių parapijų 
vardu Montrealyje”, - į klausimą, 
kokius įvykius savo parapijoje lai
kote svarbiausiais, atsakė kunigas J. 
Aranauskas.

Po Antrojo pasaulinio karo Mont
realyje priskaitėme apie dešimt tūks
tančių lietuvių, ir buvo tik viena šv. 
Kazimiero parapija. Tuomet vietinis 
arkivyskupas Paulius Rogeris pa
kvietė lietuvius jėzuitus įkurti naują 
lietuvių Aušros Vartų parapiją. At
vyko tėvas Jonas Kubilius, prie jo 
prisidėjo tėvas Stasys Kulbis ir tėvas 
Juozas Aranauskas. Taip įkūrėme ir 
pastatėme šią Aušros Vartų Dievo 
Motinos parapiją ir bažnyčią. Prie 
bažnyčios taip pat įsikūrė Nekalto 
Marijos Prasidėjimo Seselės iš Put- 
namo. Kai pradėjom statyti ir steigti 
šią parapiją, daugelis galvojo, kad 
josi tikrai užteks 20 metų, po to 
galbūt atsidarys durys į Lietuvą ir 

mero A.Štaro ir savivaldybės pir
mininko A. Grumado vieni ku
nigaikščiai Gediminaičiai iš pa
minėtų garsiųjų giminių).

Miesto valdžia šiemet įsteigė 
premiją žmogui, labiausiai garsi- 

ko muziejus gavo finansinę paramą 
iš Ilinojaus meno tarybos. Jame 
įvyks visų trijų Baltijos valstybių 
meno paroda. A. Kezys pranešė, kad 
jo, ir Čiurlionio galerijos organizuo
ja tradicinę parodą “Dailė-93”. Ji 
būtų atidaryta Čiurlionio galerijoje 
sausio 22 dieną, tuo būdu pradedant 
75 metų sukakčiai skiriamą parodų 
grandinę. Taip pat tariamasi suruošti 
ir liaudies meno parodą, kuri būtų 
įrengta Ilinojaus universiteto salėse.

“The New York Times” sekma
dieninis žurnalas išspausdino ilgoką 
Jono Budrio straipsnį apie prie Te
levizijos bokšto įvykusią tragediją, 
kurioj žuvo 15 žmonių. Straipsnis 
iliustruotas keliomis nuotraukomis. 
Susilaukta ir skaitytojų atgarsių, 
atsispindinčių žurnalo paskelbtuose 
laiškuose. Vienas skaitytojas iš Flo
ridos stebisi, kad Vakarai per mažai 
padeda Lietuvai ir kitoms Baltijos 
respublikoms. Jis klausia, kodėl 
Vakarai ateina pagalbon Rusijai, o 
Lietuva esanti ignoruojama, kai jos 
sunkiai iškovota nepriklausomybė 

visi sugrįšime. Bet praėjo jau 40 
metų, ir gal vienas Dievas težino, 
kiek jos gali išsilaikyti ir gyvuoti. 
Jos dabar turi Montrealyje dvi 
gražias, naujai pastatytas bažnyčias, 
turi ir pajamų bei santaupų, taip, kad 
jos be didelio vargo dar gali ilgai 
išsilaikyti. Tas priklausytų daugiau 
nuo pačios parapijos vadovybės.

HŪTTENFELDO 
GIMNAZIJA:
111 MOKSLEIVIŲ 
IŠ 10 VALSTYBIŲ

Nauji mokslo metai Vasario 16- 
osios gimnazijoje Vokietijoje pra
sidėjo rugpjūčio 31 dieną. Dėl blogo 
oro trispalvė nebuvo pakelta, o eku
meninės pamaldos, kadangi Hiitten- 
feldo vokiečių katalikų bažnytėlė 
nugriauta ir statoma nauja, vyko 
jaukioje Romuvos pilies salėje. Jas 
pradėjo evangelikų kunigas Fricas 
Skėrys.

Šventas Mišias aukojo po vie
nerių metų pertraukos į gimnaziją 
vėl sugrįžęs kapelionauti kunigas 
Edis Putrimas. Buvo giedamos 
evangelikų ir katalikų giesmės. 
Naujiena šiose pamaldose buvo tai, 
kad iš visų kraštų, iš kurių mokiniai

J. Martyno nuotr.

nusiam Vilniaus vardą. Ji atiteko 
dailėtyrininkui Vladui Drėmai, 
kurio neseniai pasirodžiusi knyga 
"Dingęs Vilnius", tapo reikšmingu 
įvykiu Lietuvos visuomenei.

Aistė Giedraitė

tebesanti netvirta, bet jos nuopelnai 
“šaltajam karui” baigti esą dideli.

Toronte, Kanadoje, leidžiamas 
savaitraštis “Tėviškės žiburiai” ap
gailestauja, kad išeivijos ryžtas vi
somis jėgomis pagelbėti Lietuvai 
ima atvėsti. Tai pakeičia skaudi 
nuostaba, kaip iš vergijos išsilais
vinęs lietuvis negali vienas kitam pa
duoti rankos, kaip kiekvienas pla
nuoja gyventi tik sau, kaip sumai- 
šaties ir netikrumo mėnesiais gali 
graibstyti gėrybes, savintis, kas jam 
nepriklauso. Šita baisi nuskurdimo 
infliacija persimeta ir į valdančiuo
sius veiksnius, kur po partijų ir frak
cijų priedanga šakojasi nemalonūs 
dalykai.

Toliau Kanados lietuvių laikraštis 
rašo, kad girdimas kitas gana skau
dus, galbūt pusiau slaptas valstybės 
atstatytojų nuosprendis: išeivija - tai 
smulkmena. “Tėviškės žiburiai” pa
brėžia: “Vienas dalykas, nepa
mirštinas visiems ir visam laikui - 
išeivija nėra dolerius auginantis so
das. O kadangi čia ne dolerinis so
das, tai veikėjai išeiviai jokių algų 
negauna, laikraščiai jokių honorar ų 
bendradarbiams nemoka, o savų 
pridėti per 50 metų reikėjo, ir tai - 
dėl Lietuvos”.

Juozas Laučka
“Laisvoji Europa”

yra atvykę, buvo atvežtos ir ant alto
riaus sustatytos žvakutės.

Po pamaldų visi susirinko ber
niukų bendrabučio salėje. Čia juos 
pasveikino direktorius Andrius Šmi
tas. Jis pranešė, kad pradedame 43- 
čiuosius mokslo metus su 111 moki
nių iš 10 valstybių ir 4 žemynų. Iš 
Vokietijos atvyko 62 mokiniai, iš 
Lietuvos - 25, iš Jungtinių Amerikos 
Valstybių - 8, iš Brazilijos - 6, iš 
Urugvajaus - 3, iš Argentinos ir 
Kanados po 2. Po vieną iš Australi
jos, Rusijos ir Malio. Tiek daug 
mokinių čia seniai bebuvo. Ši gim
nazija įkurta ypatingomis sąlygomis 
tuo metu, kai po karo lietuviai 
pabėgėliai netekę vilties sugrįžti į 
Tėvynę - masiškai vyko iš karo su
griautos Vokietijos į užjūrio šalis.

Iš pradžių čia ir mokėsi tik Vo
kietijos lietuvių vaikai, vėliau pri
sidėjo pokarinio vokiečių repatriantų 
iš Lietuvos ir dar vėliau - lietuviai 
pradėjo siųsti savo vaikus ir iš 
Jungtinių Amerikos Valstybių, Ka
nados, Pietų Amerikos, Australijos ir 
kitų kraštų. Paskutiniais metais 
atsivėrė durys ir moksleiviams iš 
Lietuvos, o šiemet iš jos atvažiavo 
net 25.

J. Linkaitis

KAUNO “GRANITO” 
RANKININKAI IŠKOPĖ 

Į EUROPOS ČEMPIONŲ 
TAURĖS AŠTUNFINALĮ

Kauno “Granito” rankininkai - 
Europoje žinomi žaidėjai. Prieš 5 
metus jie laimėjo IHF taurę, tačiau 
šiandien komanda kaip ir visi mūsų 
krašto sportininkai išgyvena ne ge
riausius laikus. Bankrutuojant staty
binei firmai, kuri buvo pagrindinis 
“Granito” sponsorius, komanda 
praktiškai liko be rėmėjų, buvo 
priversta geriausius žaidėjus išleisti į 
užsienį. Sportininkams mokomos 50 
- 100 DM mėnesinės algos, todėl 
žaidėjai, norintys užsidirbti daugiau, 
priversti ieškoti papildomų darbų, ir 
vyr. treneris A. Skarbalius atleido to
kius žaidėjus nuo rytinių treniruočių. 
Komanda taip pamažu gali tapti iš 
profesionalios mėgėjų ekipa.

Vis dėlto pirmąsias rungtynes 
Europos čempionų taurėj kauniečiai 
sužaidė puikiai. Jie dukart (25:21 ir 
28:17) namuose nugalėjo Gruzijos 
čempionus - Tbilisio “Ševardeni - 
GTU”, kurie, negalėję garantuoti 
Tbilisyje lietuviams saugumo, abi 
rungtynes sutiko žaisti Kaune. 
“Granite” vėl žaidžia buvęs Seulo 
olimpinis čempionas 36 metų V. 
Novickis.

Europos šalių laimėtojų turnyre 
dalyvaujantis Klaipėdos “Mairtas” 
namuose nugalėjo Suomijos taurės 
laimėtoją Vanta “IH Helsinge Atlas” 
septyniukę 34:18.

Lietuvos moterų rankinio čem
pionės Vilniaus “Eglės” rankininkės, 
1988 m. IHF taures laimėtojos, taip 
pat gyvena ne geriausius laikus - 
pinigų nėra, geriausios žaidėjos par
duotos, net pinigų Vilniuje salės 
nuomai ir varžovių priėmimui ne
pavyko surasti, todėl vilnietės abi 
rungtynes sutiko žaisti varžovių 
aikštelėje Liuksemburge su Baša- 
ragės miesto klubu.

Lietuvos taurės laimėtoja Kauno 
“Žalgiris - Nevėžis” pasielgė pa
našiai ir Lenkijoje, Ščecine pra
laimėjo abi rungtynes “Pogon” ko
mandai 21:24 ir ...

VILNIAUS “ŽALGIRIS” -
VILNIAUS “PANERYS” 

4:0

Devintajame futbolo Lietuvos 
lygos čempionato turnyre įvyko 
svarbiausios rungtynės tarp pernai 
metų čempiono “Žalgirio” ir vice
čempiono, dabartinio lyderio “Pa- 
nerio”. Tik 73 min. E. Poderiui pa
vyko įmušti įvartį, po kurio “Pane- 
rys” palūžo ir praleido dar tris 
įvarčius. Taigi 4:0 laimėjo žalgi
riečiai, kurie kol kas vieninteliai 
nėra patyrę pralaimėjimo. “Žalgi
rio” vyr. treneriu vėl pradėjo dirbti 
iš Austrijos sugrįžęs ilgametis šios 
komandos vadovas Benjaminas 
Zelkevičius.

VILNIAUS “STATYBA” 
DEBIUTAVO R.KORAČIO 

TAURĖS TURNYRE
Ketvirtadienį Panevėžio sporto 

rūmuose Vilniaus “Statybos” krep
šininkai žaidė pirmąsias R. Kora- 
čio taurės rungtynes su svečiais iš 
Chorvatuos Zagrebo KK komanda. 
Vilniečiams labai nesisekė ruoštis 
šioms rungtynėms. Rungtynėse su 
Rygos “Adaži - Inter - Latvija” dė
damas kamuolį į krepšį ranką susi
laužė padrindinio penketuko žaidė
jas E. Kučiauskas, o po to chuliga
nai sumušė kitą vilniečių pagrin
dinį žaidėją E. Mikalajūną, tad 
rungtyniauti su garsiuoju Zagrebo 
KK klubu buvo išties nelengva.

Rungtynės vilniečiams susik
lostė labai nesėkmingai. Pralaimė
ję pirmą kėlinį 21:38, jie ir po per
traukos nesugebėjo pasipriešinti 
chorvatams. Tad pralaimėta 48:78 
savo aikštelėje. Suprantama, Vė
dare nebėra ko tikėtis.

3



EUROPOS LIETUVIS4 1992 m. spalio 8 d. Nr. 39 (2224)

LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO RINKIMUOSE DALYVAUJA

9. Chadyšias Tadeušas
10. Bolotin Viktor
11. Bruževič Teresa Stefanija
12. Balachovič Kristina
13. Sosnauskas Jonas
14. Žaunerovas Grigorijus
15. Šinkariova Ana
16. Šeflenka Viktoras
17. Markevičius Anielius
18. Višnievski Nikodem
19. Kuzmenko Vladimiras
20. Jukavičius Algirdas
21. Berlinas Aleksandras
22. Gogešvili-Juodišienė Dali
LIETUVOS LAISVĖS LYGA
1. Terleckas Antanas
2. Tučkus Andrius
3. Daukša Donatas
4. Gelažius Jonas
5. Kopelmanas Dmitrijus
6. Vaznonis Vladislovas
7. Jegorenka Vladimiras
8. Juodvalkis Stanislovas
9. Razminas Žilvinas
10. Vasiliauskas Bronislovas
11. Kuprelis Aleksas
12. Velykis Antanas
13. Pranskūnas Romualdas
14. Šekalienė Genovaitė
15. Andriušaitis Algirdas
16. Krušinskas Leopoldas
17. Kareiva Romanas Stasys
18. Dailidis Arvidas
19. Simanavičius Antanas
20. Ralys Vaclovas
21. Armoševičius Vytautas
LIETUVOS SOCIALDEMOKRATŲ
PARTIJĄ
1. Sakalas Aloyzas
2. Antanavičius Kazimieras
3. Medvedevas Nikolajus
4. Rudys Audrius
5. Andriukaitis Vytenis Povilas
6. Dagys Rimantas Jonas
7. Plečkaitis Vytautas Petras
8. Paleckis Justas Vincas
9. Antanaitis Jonas Algirdas
10. Vėsaitė Birutė
11. Lapinskas Kęstutis
12. Dambrauskas Liudas
13. Pangonis Jonas
14. Okinčicas Česlavas
15. Vaitkevičius Arnoldas
16. Akstinavičius Arvydas
17. Apšega Leonas
18. Ruzas Rimantas
19. Raulinaitienė Svetlana
20. Lazdynas Rimantas
21. Juodagalvis Vytautas
22. Rudzys Romualdas
23. Paukštė Dainius Petras
24. Šakalys Alvydas
25. Kuniutis Algirdas
26. Ambraziejus Jonas Algirdas
27. Križitauskas Bernardas
28. Kajokas Tomas Vilius
29. Abromaitis Algirdas
30. Brazas Alfonsas
31. Dambrauskas Saulius
32. Ulevičius Evaldas
33. Morkūnas Donatas
34. Jagminas Jonas
35. Butkevičius Algirdas
36. Jagminas Šarūnas
37. Ambraziejus Arūnas Andrius
38. Ratkienė Irena
39. Venckus Vytautas
40. Černiauskas Gediminas
41. Štaras Arūnas
42. Akelis Jonas Vytas
43. Reinikis Arūnas
44. Kličiuvienė Irma
45. Dunauskas Romualdas
46. Pauraitė Raimonda
47. Ignatavičius Antanas
48' Sedys Jonas
49. Andziulevičius Henrikas
50. Simsonas Alvinas Jonas
51. Lopienė Regina
52. Gutauskas Gintautas
53. Martusevičius Stasys Algirdas
54. Bertavičius Algimantas
55. Jonaitis Algimantas Jurgis
56. Brūklys Jūrius
57. Dirsė Alvydas
58. Peleckas Gediminas
59. Pranskevičius Petras
60. Lapenas Algimantas
61. Pronckus Augustas
62. Lazutka Romas
63. Vedeckis Liudas
64. Strakšys Jonas Adolfas
65. Turonis Romas
66. Stankevičius Kęstutis
67. Vaitkus Rimantas
68. Turčinavičius Vladas
69. Kirvelis Dobilas Jonas

Rugsėjo 25 d. startuoja rinkimų į Seimą kampanija. Rugsėjo 23 d. Lietuvos televizijos 
tiesioginėje laidoje politinių partijų, visuomeninių politinių judėjimų ir organizacijų atstovai 
traukė burtus, kokiu eilės numeriu rinkimų į Seimą biuleteniuose daugiamandatėje apygardoje 
bus įrašyta ta ar kita partija, judėjimas, jų koalicijos. Šiuose Seimo rinkimuose dalyvauja 26 
politinės partijos ir visuomeniniai judėjimai. Daugiamandatėje apygardoje su savo sąrašais 
dalyvauja 24 partijos, visuomeniniai politiniai judėjimai, kurių dalis jungiasi į koalicijas. 
Ištraukus burtus nustatyta, kokia tvarka bus įrašytos politinės partijos, visuomeniniai politini
ai judėjimai arba jų koalicijos balsavimo biuleteniuose.

Šis sąrašas atrodo taip:
1. Sąjūdžio koalicija "Už demokratinę Lietuvą" (Sąjūdis, Lietuvos politinių .kalinių sąjun

ga, Lietuvos Respublikos piliečių chartija ir Lietuvos žalioji partija).
2. Lietuvos sandrauga.
3. Lietuvos laisvės lyga.
4. Lietuvos socialdemokratų partija.
5. Visuomeninis politinis judėjimas "Lietuvos laisvės sąjunga".
6. Lietuvos centro judėjimas,

SĄJŪDŽIO KOALICIJA
1. Landsbergis Vytautas
2. Andrikienė Laima Liucija
3. Vagnorius Gediminas
4. Lapė Vaclovas "
5. Uoka Kazimieras
6. Šaltenis Saulius
7. Patackas Algirdas
8. Stasiškis Antanas Napoleonas
9. Jarašiūnas Egidijus
10. Jarmolenko Vladimir
11. Endriukaitis Algirdas
12. Malkevičius Stasys
13. Ambrazaitytė Nijolė
14. Kubilius Andrius
15. Račas Antanas
16. Lideikis Tautvydas
17. Dringelis Juozas
18. Listavičius Juozas
19. Aleknaitė-Abramikienė Vilija
20. Zingeris Emanuelis
21. Žiemelis Vidmantas
22. Tupikas Pranciškus
23. Hofertienė Romualda
24. Eigirdas Arūnas
25. Janonis Juozas
26. Šerkšnys Gediminas
27. Sėjūnas Algimantas
28. Baubinas Ričardas
29. Kalvaitienė Marijona
30. Šmitas Justinas
31. Giniotas Petras
32. Aksomaitis Povilas
33. Ladietienė Virginija
34. Smailys Alfredas
35. Katkus Juozapas Algirdas
36. Čeginskas Valensas Viktoras
37. Genys Jonas
38. Sabutis Liudvikas
39. Gajauskaitė Rūta
40. Astrauskas Rimantas
41. Andrukaitienė Irena
42. Rastauskienė Rasa
43. Kliunka Antanas
44. Vaišnoras Alfonsas
45. Raugalas Edvardas
46. Paukštys Kęstutis Povilas
47. Dirgėla Kęstutis
48. Lakickas Albinas Kęstutis
49. Valenčius Jonas
50. Žutautas Nerimantas
51. Ratkevičienė Irena
52. Bartulis Antanas
53. Girnius Vincas
54. Šidlauskas Gintaras
55. Pangonis Kęstutis
56. Vilimas Vladas
57. Paltanavičius Kazys
58. Gegevičienė Genė
59. Šapoka Juozapas Teodoras
60. Kentra Albinas
61. Valiušis Viktoras
62. Jankauskas Leonas
63. Voronavičius Jonas
64. Milvydas Vytautas
65. Bačiauskas Valdemaras
66. Švenčionis Augustinas
67. Martinkus Bronius
68. Juknius Kazys
69. Nezgada Vytautas
70. Jakubčionis Jurgis Gediminas
71. Zolubas Jonas
72. Sapiega Algimantas
73. Dirgėla Petras
74. Paulikaitė Zofija
75. Krukauskas Romualdas
76. Toliušis Šarūnas
77. Batūra Romas
78. Korsukova Žana
79. Dieninis Jonas
80. Norkus Rimantas
81. Zajarskis Juozas
82. Patackienė Dalia Genovaitė
83. Bukartienė Stanislava
84. Danilevičius Vigantas
85. Dobkevičius Gediminas Juozapas
86. Genys Kęstutis
87. Čiurklys Algirdas
88. Paberalienė Teresė
89. Lukaševičius Adomas
90. Pieta Vidas
91. Pociūnienė Liuda
92. Kaganas įsakas
93. Girdzijauskas Juozas
94. Grigelionis Bronius
95. Ignatavičius Eugenijus
96. Mikelinskas Jonas
97. Sližys Rimantas Petras
98. Dvarionas Jurgis Rimas 
LIETUVOS SANDRAUGA
1. Babičius Stanislavas
2. Rusak-Jakštienė Angelina
3. Žilcova Liudmila
4. Čekmonas Valerijus
5. Jefremovas Vladimiras
6. Ručinskienė Genovaitė
7. Gaitanži Aleksandr
8. Karpicka-Lebrikienė Janina

70. Olekas Juozas
VISUOMENINIS POLITINIS 
JUDĖJIMAS LIETUVOS LAISVĖS 
SĄJUNGĄ
1. Šustauskas Vytautas
2. Budnikas Antanas
3. Pakėnas Brunonas
4. Budnikas Juozas
5. Volungevičius Edmundas 
Algimantas
6. Budnikas Gediminas
7. Juozapavičius Pranciškus 
Mindaugas
8. Kuodis Sigitas
9. Kalibatas Vytautas
10. Katinas Lionginas
11. Peškaitis Jonas
12. Vaitkevičius Edvardas
13. Luobikis Gediminas
14. Kišonas Česlovas
15. Sebastijanskas Algirdas
16. Gasiūnas Jonas Kęstutis
17. Pečienė Janina
18. Olekas Teksfonas
19. Macijauskas Eugenijus
20. Svarevičius Stasys 
LIETUVOS CENTRO JUDĖJIMAS
1. Laurinkus Mečys
2. Motieka Kazimieras
3. Ozolas Romualdas
4. Bičkauskas Egidijus
5. Vidickienė Dalia
6. Petrovas Eugenijus
7. Vaitiekūnas Petras
8. Januška Albinas
9. Kašauskas Stasys
10. Ramonas Gintaras
11. Šileikis Gintaras
12. Staniulis Vidmantas
13. Melnikienė Rasa į
14. Vingras Vaclovas ..............
15. Abukauskas Aurimas Omas
16. Grumadas Arūnas
17. Balčiūnas Gintaras
18. Kriučkovas Vladimiras
19. Jurgaitytė Dalia
20. Čiupaila Regimantas
21. Šmigelskas Virginijus
22. Budrevičius Eduardas
23. Kerušauskas Gvidas
24. Jasinskaitė Salomėja
25. Žukauskas Egidijus
26. Damijonaitis Pranas
27. Stankus Jonas
28. Kanišauskas Sigitas
29. Laurinaitienė Irena
30. Mickūnas Raimundas
31. Sargūnas Gediminas
32. Vaičekauskienė Jerutė
33. Buinevičius Vladas
34. Vestertas Vytautas
35. Meižis Viktoras
36. Bandžiukas Voldemaras
37. Tapinas Jonas Laimonas
LIETUVOS LENKŲ SĄJUNGA
1. Maceikianec Ryšard
2. Mincevičius Gabrielis Janas
3. Plokšto Arturas
4. Rybak Josif
5. Semenovič Zbignev
6. Ždanovič Zigmont
7. Matusevič Marija
8. Palevič Zdzislav
9. Borusevičius Mečislavas
10. Grydziuško Marijan
11. Tomaševskis Valdemaras
12. Sivickaja Bronislava
13. Pranevičiūtė Genovaitė Euliolija
14. Majevskis Stanislovas
15. Jaščaninas Josifas Eduardas
16. Zachaževskis Janas
17. Suboč Valentina
18. Olševski Stanislav
19. Liachovič Zigmunt
20. Griaznova Sofija
21. Lipavičienė Paulina
22. Koneckij Feliks
23. Markovič Ivan
24. Korčinskis Stanislavas
25. Sosno Ježis
KRIKŠČIONIŲ DEMOKRATŲ 
SĄJUNGOS IR LIETUVOS 
TAUTINIO JAUNIMO “JAUNOJI 
LIETUVA” SĄJUNGOS SUSIVIENI
JIMAS “UŽ VIENINGĄ LIETUVĄ”
1. Bobelis Kazys
2. Petkus Viktoras
3. Buškevičius Stanislovas
4. Girdzijauskas Vytautas
5. Kreivys Dainius
6. Stungurys Stasys
7. Mikėnas Vytautas
8. Kaušinis Stasys
9. Varnas Dainius
10. Masilionis Algirdas
11. Krikščiūnas Edvardas
12. Bidlauskas Vytautas

7. Lietuvos lenkų sąjunga.
8. Krikščionių demokratų ir Lietuvos tautinio jaunimo "Jaunoji Lietuva" sąjungų 

susivienijimas "Už vieningą Lietuvą".
9. Lietuvos judėjimas "Černobylis".
10. Lietuvos liberalų sąjunga.
11. Lietuvos patriotų sąjunga.
12. Lietuvos Respublikos tautos pažangos judėjimas.
13. Lietuvių tautininkų sąjungos (Lietuvių tautinininkų sąjungos, nepriklausomybės parti

ja) sąrašas.
14. Lietuvos krikščionių demokratų partijos, Lietuvos politinių kalinių ir tremtinių sąjun

gos ir Lietuvos demokratų partijos jungtinis sąrašas.
15. Lietuvos demokratinė darbo partija.
16. Visuomeninis politinis judėjimas "Už socialinį teisingumą".
17. Lietuvos nuosaikiųjų judėjimas.
Rinkėjas, atėjęs, balsuoti, biuletenyje turės pažymėti, už kurią partiją, visuomeninį politinį 

judėjimą ar jo koaliciją jis atiduoda savo balsą, pažymėdamas atitinkamą numerį iš šių sep
tyniolikos.

5. Taurautas Aurimas
6. Kolesnikovas Vytautas
7. Nedzinskienė Birutė
8. Norvilas Algimantas
9. Degutis Arūpas
10. Vyšniauskas Aivaras
11. Grinius Kęstutis
12. Paukštė Vytautas
13. Gineika Pranas Vytautas
14. Brukąs Algirdas Antanas
15. Ališauskas Juozas
16. Rutkauskas Aleksandras Vytautas
17. Merkšaitis Vytautas
18. Ulevičius Rimantas
19. Stankovičius Ignas
20. Rutkūnas Valdas
21. Mažintas Jonas
22. Mackevičienė Nijolė
23. Norkus Valentinas Vidmantas
24. Piragis Vaclovas
25. Šniukšta Alvydas Antanas
26. Vilkas Vladas
27. Samsonas Arūnas
28. Sukackas Algimantas
29. Milius Arūnas
30. Šumilaitė Stanislova
31. Žukas Artūras
32. Valickas Stanislovas
33. Babonas Mindaugas
34. Baikštys Donatas
35. Urbaitis Romualdas Kęstutis
36. Montvila Donatas
37. Dumbliauskas Julius
38. Uža Adolfas
39. Černevičius Raimundas
40. Dirda Antanas
41. Tučas Rolandas
42. Klumbys Aleksandras
43. Mikailionis Vaclovas , ........
44. Steponėnas Vytautas
45. Padlipskas Vytautas
46. Endriulaitis Leonas
47. Šuorienė Danutė
48. Gabrijolavičius Alfredas
49. Čekanauskas Bronius
50. Jucaitis Jonas
51. Šiaudvytis Leonas
52. Mugevičius Jonas
53. Driukas Artūras
LIETUVOS TAUTININKŲ SĄJUN
GOS (LIETUVIŲ TAUTININKŲ 
SĄJUNGOS, NEPRIKLAU
SOMYBĖS PARTIJA) SĄRAŠAS
1. Smetona Rimantas
2. Čiulevičius Jonas
3. Varanauskas Povilas
4. Jurgelėnas Kęstutis
5. Treinys Mečislovas
6. Mikelionis Alvydas
7. Songaila Gintaras
8. Inta Klemas
9. Baležentis Alvydas
10. Merkys Artūras.
11. Raudeliūnas Vytautas
12. Marčiukaitis Sigitas
13. Skrebys Kęstutis
14. Ulba Algimantas Vincas
15. Jakštas Juozas
16. Šapalas Valentinas
17. Kolomakas Ruslanas
18. Degutis Juozas
19. Čepelė Laimutis
20. Milčius Leonas
21. Zakarevičienė Tina
22. Šulcas Alfonsas
23. Jasulaitis Vytautas
24. Federavičienė Emilija
25. Bugys Kazimieras
26. Giedraitis Romualdas
27. Gečiauskas Evaldas
28. Simonavičius Vytautas Antanas
29. Šuklienė Rasa
30. Sabaliauskas Leonas
31. Stancevičius Antanas
32. Matulis Rimantas
33. Lastas Vytautas
34. Kaminskienė Aldona
35. Bendikas Bronislovas
36. Gajauskaitė Eugenija
37. Turkevičius Gintaras
38. Kuncaitis Gediminas
39. Endriukaitis Juozas
40. Purvinskas Raimundas
41. Mašauskas Rimantas
42. Kriaučiūnas Vytautas Rapolas
43. Babelis Petras
44. Jastramskis Deimantas
45. Macaitienė Lina
46. Pavasaris Algirdas
47. Tvarijonas Albertas Algirdas
48. Dilienė Nijolė
49. Gudėnas Steponas
50. Rinkevičius Edvardas
51. Naiduškevičius Romualdas 
Vytautas
52. Tatoris Jonas
53. Aukštikalnis Gaudentas
54. Morkūnas Petras

13. Žvaliauskas Giedrius
14. Dobrovolskis Tomas
15. Patašius Modestas Rolandas
16. Subačius Kęstutis
17. Vitkauskas Jonas
18. Pečiulis Arūnas
19. Vaitkus Saulius
20. Dolinskas Vydas ■
21. Skimborauskas Audrius
22. Kaminskas Raimundas
23. Peičius Eimantas
24. Arbačiauskas Liudvikas
25. Vaitekaitis Artūras
26. Slabšinskas Mindaugas
27. Valiūnas Vytautas
28. Bataitis Vidas
29. Tartilas Elvis
30. Stanevičius Žilvinas
3J. Gruzdys Darius
LIETUVOS JUDĖJIMAS
“ČERNOBYLIS”
1. Kutra Rimantas
2. Mockapetris Robertas
3. Imbrasas Adolfas
4. Norvilas Vaidotas
5. Piečiukaitis Vincas
6. Nedzinskas Gintautas
7. Kamauskas Alfonsas
8. Četrauskas Algis
9. Kavaliauskas Juozas
10. Rodžianskas Henrikas
11. Seliauka Pranas Mečislovas
12. Cicėnas Algirdas
13. Glazauskis Kęstutis
14. Bakanas Kęstutis
15. Gružinskas Bronius
16. Grigonis Pranas
17. Vrubliauskas Vilijandas
18. Jankauskas Gintautas
19. Motuzą Romualdas
20. Birzul Konstantinas
LIETUVOS LIBERALŲ SĄJUNGA
1. Radžvilas Vytautas
2. Tamulis Jonas
3. Leščinskas Arvydas Kostas
4. Bėčius Petras
5. Valatka Rimvydas
6. Stačiokas Stasys
7. Ramanauskas Julius
8. Šliogeris Marijus Arvydas
9. Matulevičius Algimantas
10. Kabašinskas. Juozas
11. Vencius Ginutis
12. Vaičaitis Zigmas Jonas
13. Makoveckas Viktoras
14. Morkis Gintaras
15. Davainis Šarūnas
16. Šležas Antanas
17. Bubelis Rimgaudas
18. Melianas Igoris
19. Petrikis Simas Ramutis
20. Mišeikis Vaclovas Algirdas
21. Melianas Artūras
22. Daukas Virgilijus
23. Liučvaitis Stanislovas
24. Valevičius Romualdas
25. Lukoševičius Viktoras
26. Pakštas Kęstutis
27. Aleksandravičius Zigmantas
28. Klišonis Audrius
29. Alekna Jonas
30. Peškaitis Rėdąs
31. Bugajecas Valerijus
32. Janulaitienė Nijolė
33. Grigas Vytautas
34. Laurinavičius Darius
35. Petruškevičius Jonas Vincas
36. Palmaitis Lėtas
37. Šeputis Klemensas
38. Veinšreideris Henrikas Edmundas
LIETUVOS PATRIOTŲ SĄJUNGA
1. Intas Algirdas Augustinas
2. Bubulis Algimantas
3. Pūkas Jonas
4. Jusaitis Jonas
5. Ambrasas Kazys Domininkas
6. Juozonienė Liucija
7. Tamulaitis Gintautas
8. Edvardas Satkevičius
9. Staniulis Albinas
10. Chomantauskas Jonas
11. Volginas Andrius
12. Gavėnas Pranciškus Kęstutis
13. Pelekas Vladas Vytautas
14. Ilgaudas Antanas
15. Mikutavičius Dalius
16. Ražanskaitė Felicija
17. Šurnienė Liucija
18. Gedaminskienė Elena
19. Kišonas Leonidas
20. Gylys Vytautas
LIETUVOS RESPUBLIKOS 
TAUTOS PAŽANGOS JUDĖJIMAS
1. Paulauskas Rolandas
2. Klumbys Egidijus
3. Ambrazevičius Aleksandras
4. Butkevičius Audrius

4



r

1992 m. spalio 8 d. Nr. 39 (2224) EUROPOS LIETUVIS

55. Merkevičius Algimantas
56. Staliulionis Jonas
57. Pabarčius Saulius
58. Naujokaitis Antanas
LIETUVOS KRIKŠČIONIŲ 
DEMOKRATŲ PARTUOS, LIETU
VOS POLITINIŲ KALINIŲ IR 
TREMTINIŲ SĄJUNGOS IR LIETU
VOS DEMOKRATŲ PARTUOS 
JUNGTINIS SĄRAŠAS
1. Katilius Povilas
2. Gajauskas Balys
3. Pečeliūnas Saulius
4. Saudargas Algirdas
5..Sličytė Zita
6. Miškinis Petras Algirdas
7. Kryževičius Kazimieras Vytautas
8. Briedienė Vanda
9. Tartilas Juozapas
10. Bogušis Vytautas
11. Jakučionis Povilas
12. Petrauskas Valdas
13. Čobotas Medardas
14. Kitkauskas Kazys Napoleonas
15. Noreika Primas
16. Kuzminskas Kazimieras
17. Gurskis Vincas
18. Gaušas Antanas
19. Puplauskas Vytautas
20. Musteikis Petras
21. Karalius Algirdas Juozas
22. Raškinis Arimantas Juvencijus
23. Statkevičius Algirdas
24. Miškinytė Rūta
25. Ardžiūnas Valentinas
26. Uogintas Gediminas
21. Beinortas Julius
28. Miškinis Albertas
29. Urbikas Vytautas
30. Dubauskas Gediminas
31. Pečeliūnas Petras
32. Marcinkevičius Algimantas
33. Norkūnas Pranas
34. Drongis Zenonas.
35. Armonaitis Juozas
36. Kareckas Česlovas Leonas
37. Butėnas Rimantas
38. Jakutis Tomas
39. Mackevič Vladislav

40. Miliauskas Boleslovas
41. Kunigėlis Gediminas
42. Kalesinskas Romas Jonas
43. Garmutė Antanina
44. Pipiras Antanas
45. Šiugžda Edvardas
46. Stragys Jurgis
47. Meiženis Faustas
48. Vizbaras Antanas
49. Leonavičius Vitas
50. Volungevičius Jonas
51. Bobinas Eimutis Antanas
52. Juchnevičiūtė-Vaivadiėnė Dainora
Marija
53. Vaškevičius Kęstutis
54. Stanionis Klaudijus
55. Keina Kazimieras
56. Alčiauskas Alfonsas
57. Uždavinys Ignacas Stasys
58. Staponkus Alfonsas
59. Kasperavičius Algis
60. Aleknavičius Stanislovas
61. Taujanskas Vilius
62. Pratusevičius Jonas
63. Launikonis Benonas
64. Naudžius Petras Jonas
65. Rimkus Rimas
66. Mickus Vytautas
67. Kruvelienė Judita Jūratė
68. Chmieliauskas Jonas Algimantas
69. Jatkauskas Vincentas
70. Katinas Gediminas
71. Brundzienė Janina
72. Rimkutė Edita
73. Karvelis Povilas
74. Kančyš Juozas Vytautas
75. Balčiūnas Kęstutis
76. Stučinskienė Nijolė Liucija
77. Veversis Antanas
78. Misiūnas Jonas Algirdas
79. Kaziulionis Vytautas
80. Pipiras Romas
81. Skrickus Zenonas
82. Žurauskas Antanas
83. Urbonas Algis
84. Raudienė Angelė
85. Šatkauskas Justinas
86. Petronis Vytautas
87. Kačarauskienė Stanislava Aldona
88. Bytautas Algimantas

89. Paliokienė Gražina
90. Juraška Vytautas Pijus
91. Kelpšas Saulius
92. Bujauskas Algimantas
93. Panavas Antanas
94. Stirbys Juozas
95. Pečelis Juozas
96. Šalčius Kazys
97. Butautas Rimvydas Stanislavas
98. Nefas Saulius
99. Staniulis Povilas Antanas
100. Andzevičius Vytautas Anicetas
101. Bieliauskienė Jadvyga
102. Valiūnienė Rozalija
103. Jucys Donatas
104. Andrašiūnienė Silvija
105. Sakalauskas Benjaminas
106. Laužackienė Ramutė
LIETUVOS DEMOKRATINE
DARBO PARTIJA
1. Brazauskas Algirdas Mykolas
2. Gylys Povilas
3. Juršėnas Česlovas
4. Velikonis Virmantas
5. Kirkilas Gediminas
6. Jaskelevičius Leonardas Kęstutis
7. Veselka Julius
8. Būdvytis Antanas
9. Genzelis Bronislovas
10. Šiaulienė Irena
11. Pronckus Mykolas
12. Linkevičius Linas Antanas
13. Petkevičius Vytautas
14. Papovas Petras
15. Liutikas Vytautas
16. Bernatonis Juozas
17. Lozuraitis Albinas
18. Vitkevičius Pranciškus Stanislavas
19. Germanas Neris
20. Baranauskas Juozas Gediminas
21. Albertynas Albinas
22. Rupeika Benediktas Vilmantas
23. Nekrošius Juozas
24. Stakvilevičius Mindaugas
25. Visakavičius Marijonas
26. Buinevičius Vytautas Algimantas
27. Kunčinas Algirdas
28. Bubnys Vytautas Jurgis
29. Arbačiauskas Vytautas
30. Bendinskas Aleksandras

31. Kubilius Jonas
32. Karosas Justinas
33. Bulavas Juozas
34. Giedraitis Alfonsas
35. Bastys Juozas
36. Navickas Alfonsas
37. Požėla Juras
38. Kairys Antanas
39. Jurkūnaitė Gema
40. Ražauskas Algirdas
41. Zimnickas Vytautas Vidmantas
42. Baskas Antanas
43. Gricius Algirdas
44. Šumakaris Vytautas
45. Burbienė Sigita
46. Adomaitis Zenonas
47. Alesionka Leonas
48. Paviržis Gediminas Adolfas
49. Pocius Algirdas
50. Kubertavičius Kęstutis
51. Mačiulis Valentinas
52. Saulius'Vytautas
53. Snežko Karolis Josifovičius
54. Juškus Vytautas
55. Pranevičius Vincentas
56. Sadkauskas Algirdas
57. Bloškys Romualdas Ignas
58. Ivaškevičius Arvydas
59. Markauskas Rimantas
60. Greimas Algimantas Antanas
61. Tauras Algimantas Povilas
62. Jagminas Bronislovas
63. Bajoras Arvydas
64. Nesteckis Antanas
65. Salamakinas Algimantas
66. Žebrauskas Juozas
67. Bulovas Virgilijus Vladislovas
68. Žurinskas Ričardas
69. Ražukas Virginijus
70. Kolosauskas Feliksas
71. Povilaitis Zigmas
VISUOMENINIS POLITINIS 
JUDĖJIMAS UŽ SOCIALINĮ 
TEISINGUMĄ
1. Mačiukevičius Jonas
2. Kairys Juozapas
3. Gasiūnas Petras
4. Petrauskas Osvaldas
5. Jakubauskas Albinas
6. Sabukienė Genovaitė

7. Stankauskienė Malvina
8. Bagdonas Albinas
9. Kirstukienė Konstancija
10. Kondratavičius Petras Povilas
11. Ruginis Antanas
12. Brazdžiūnienė Alina
13. Kudaras Alfonsas
14. Nazarovas Alfredas
15. Matulionienė Vanda
16. Jasiūnas Aleksas
17. Žakaris Edvardas
18. Gribėnienė Vladzė
19. Bagdonaitė Irena
20. Kašėtienė Genovaitė
21. Kuolys Napaleonas
22. Keršys Stanislovas
23. Karpauskas Arnestas
24. Urbonaitis Gediminas
25. Šimelis Vytautas
LIETUVOS NUOSAIKIŲJŲ
JUDĖJIMAS
1. Gentvilas Eugenijus
2. Šimėnas Albertas
3. Kropas Stasys
4. Satkevičius Zigmundas Vytautas
5. Klimas Jonas Rimantas
6. Dambrauskas Albertas Algirdas
7. Kačinskas Virgilijus
8. Šimėnas Jonas
9. Valionytė Birutė
10. Vaišvila Zigmas
11. Grakauskas Liudas
12. Čepas Vytautas
13. Šliužas Pranciškus Alfredas
14. Ramonas Alfonsas
15. Riepšas Edvardas
16. Kaščionis Petras
17. Rimkevičius Edmundas
18. Stukas Gendrikas
19. Tregub Leonidas
20. Miliūnas Vidmantas
21. Čeponis Vytautas
22. Dautartas Juozas
23. Stonys Rimantas
24. Albrechtas Juozas
25. Prekevičius Kęstutis
26. Kuliešius Kazimieras
27. Baldišis Vilius

Kandidatai į Lietuvos Respublikos Seimo deputatus vienmandatėse apygardose
Naujamiesčio rinkimų apygarda Nr. 1 
Abromaitis Algirdas - Lietuvos 
socialdemokratų partija 
Arbačiauskas Liudvikas - Lietuvių tau
tinio judėjimo jaunimo sąjunga 
“Jaunoji Lietuva” 
Aukštikalnienė Auksė - Iškėlė save 
Čebotas Medardas - Lietuvos 
krikščionių demokratų partija 
Davainis Šarūnas - Lietuvos liberalų 
sąjunga 
Genzelis Bronislovas - Lietuvos 
demokratinė darbo partija 
Matulis Rimantas - Lietuvių tautininkų 
sąjunga 
Mickus Vytautas Pranas - Lietuvos 
konsultacinis seimas
Petrovas Eugenijus - Lietuvos centro 
judėjimas 
Rutkauskas Aleksandras Vytautas - 
Lietuvos Respublikos tautos pažangos 
judėjimas
Iš viso šioje apygardoje iškelta: 10 
Senamiesčio rinkimų apygarda Nr. 2 
Baldišis Vilius - Lietuvos nuosaikiųjų 
judėjimas
Bogušis Vytautas - Lietuvos 
krikščionių demokratų partija 
Daukas Virgilijus - Lietuvos liberalų 
sąjunga 
Gečiauskas Evaldas - Lietuvių tau
tininkų sąjunga 
Montvila Donatas - Lietuvos 
Respublikos tautos pažangos judėjimas 
Okinčicas Česlavas - Lietuvos 
socialdemokratų partija 
Oželytė-Vaitiekūnienė Nijolė - 
Lietuvos Respublikos piliečių chartija 
Paviržis Gediminas Adolfas - Lietuvos 
demokratinė darbo partija 
Petkus Viktoras - Lietuvos krikščionių 
demokratų sąjunga
Žilcova Liudmila - Lietuvos sandrauga 
Iš viso šioje apygardoje iškelta: 10 
Antakalnio rinkimų apygarda Nr. 3 
Aleknaitė-Abrarriikicnė Vilija - 
Lietuvos Respublikos piliečių chartija 
Astrauskas Vytautas - Lietuvos 
demokratinė darbo partija 
Gabrijolavičius Alfredas - Lietuvos 
Respublikos tautos pažangos judėjimas 
Jasulaitis Vytautas - 
Nepriklausomybės partija 
Juchnevičiūtė-Vaivadienė Dainora 
Marija - Lietuvos politinių kalinių ir 
tremtinių sąjunga 
Juodvalkis Stanislovas - Lietuvos 
laisvės lyga 
Kriščiūnas Edvardas - Lietuvių tauti
nio jaunimo sąjunga “Jaunoji Lietuva” 
Mickūnas Raimundas - Lietuvos cen
tro judėjimas 
Radžvilas Vytautas - Lietuvos liberalų 
sąjunga 
Rusak-Jakštienė Angelina - Lietuvos 
sandrauga
Sakalas Aloyzas - Lietuvos 
socialdemokratų partija 
Iš viso šioje apygardoje iškelta: 11 
Žirmūnų rinkimų apygarda Nr. 4 
Andriukaitis Vytenis Povilas - 
Lietuvos socialdemokratų partija 
Daukša Donatas - Lietuvos laisvės ly
ga 
Dautartas Juozas - Lietuvos 
nuosaikiųjų judėjimas 
Piragis Vaclovas - Lietuvos 
Respublikos tautos pažangos judėjimas 

Stačiokas Stasys - Lietuvos liberalų 
sąjunga
Šackus Antanas Juozas - Lietuvos kon
sultacinis seimas 
Šapalas Valentinas - 
Nepriklausomybės partija 
Zingeris Emanuelis - Lietuvos 
Respublikos piliečių chartija 
Iš viso šioje apygardoje iškelta: 8 
Fabijoniškių rinkimų apygarda Nr. 5 
Akstinavičius Arvydas - Lietuvos 
socialdemokratų partija 
Baikštys Donatas - Lietuvos 
Respublikos tautos pažangos judėjimas 
Gajauskaitė Rūta - Lietuvos žalioji 
partija 
Kunčinas Algirdas - Lietuvos 
demokratijos darbo partija 
Melianas Igoris - Lietuvos liberalų 
sąjunga 
Urbonaitis Gediminas - Visuomeninis 
politinis judėjimas už socialinį 
teisingumą 
Vaitiekūnas Petras - Lietuvos centro 
judėjimas
Iš viso šioje apygardoje iškelta: 7 
Šeškinės rinkimų apygarda Nr. 6 
Burbienė Sigita - Lietuvos 
demokratinė darbo partija 
Čiupaila Regimantas - Lietuvos centro 
judėjimas 
Jakubauskas Albinas - Visuomeninis 
politinis judėjimas už socialinį 
teisingumą 
Lisauskas Kazys Algimantas - 
Nepriklausomybės partija 
Melianas Artūras - Lietuvos liberalų 
sąjunga 
Miškinytė Rūta - Lietuvos demokratų 
partija 
Rudys Audrius- Lietuvos 
socialdemokratų partija 
Sabutis Liudvikas - Lietuvos sąjūdis 
Šniukšta Alvydas Antanas - Lietuvos 
Respublikos tautos pažangos judėjimas 
Uogintas Gediminas - Lietuvos politi
nių kalinių ir tremtinių sąjunga 
Iš viso šioje apygardoje iškelta: 10 
Justiniškių rinkimų apygarda Nr. 7 
Bernatonis Juozas - Lietuvos 
demokratinė darbo partija 
Bičkauskas Egidijus - Lietuvos centro 
judėjimas 
Dirda Antanas - Lietuvos Respublikos 
tautos pažangos judėjimas 
Dubauskas Gediminas - Lietuvos poli
tinių kalinių ir tremtinių sąjunga 
Jakubčionis Jurgis Gediminas - 
Lietuvos sąjūdis 
Makoveckas Viktoras - Lietuvos liber
alų sąjunga 
Miškinis Petras Algirdas - Lietuvos 
demokratų partija 
Raulinaitienė Svetlana - Lietuvos 
socialdemokratų partija 
Zakarevičienė Tina - 
Nepriklausomybės partija 
Iš viso šioje apygardoje iškelta 9 
Karoliniškių rinkimų apygarda Nr. 8 
Apanavičius Romualdas - Lietuvos 
konsultacinis seimas 
Jagminas Jonas - Lietuvos 
socialdemokratų partija 
Kirkilas Gediminas - Lietuvos 
demokratinė darbo partija 
Kriučkovas Vladimiras - Lietuvos cen
tro judėjimas 
Musteikis Petras - Lietuvos politinių 

kalinių ir tremtinių sąjunga 
Tamulis Jonas - Lietuvos liberalų 
sąjunga
Tupikas Pranciškus - Lietuvos sąjūdis 
Tvarijonas Albertas Algirdas - 
Nepriklausomybės partija 
Valickas Stanislovas - Lietuvos 
Respublikos tautos pažangos judėjimas 
Iš viso šioje apygardoje iškelta: 9 
Lazdynų rinkimų apygarda Nr. 9 
Ambrazaitytė Nijolė - Lietuvos 
Respublikos piliečių chartija 
Dagys Rimantas Jonas - Lietuvos 
socialdemokratų partija 
Grumadas Arūnas - Lietuvos centro 
judėjimas 
Kopelmanas Dmitrrjus - Lietuvos 
laisvės lyga 
Markauskas Rimantas - Lietuvos 
demokratinė darbo partija 
Peškaitis Rėdąs - Lietuvos liberalų 
sąjunga 
Samsonas Arūnas - Lietuvos 
Respublikos tautos pažangos judėjimas 
Iš viso šioje apygardoje iškelta: 7 
Naujosios Vilnios rinkimų apygarda 
Nr. 10
Jakševičiūtė Dagnė - Lietuvos san
drauga
Jegorenka Vladimiras - Lietuvos 
laisvės lyga
Mackevič Vladislav - Lietuvos 
krikščionių demokratų partija 
Matusevič Marija - Lietuvos lenkų 
sąjunga 
Nazarovas Alfredas - Visuomeninis 
politinis judėjimas už socialinį 
teisingumą 
Sukackas Algimantas - Lietuvos 
Respublikos tautos pažangos judėjimas 
Šumakaris Vytautas - Lietuvos 
demokratinė darbo partija 
Žaunerovas Grigorijus - Lietuvos 
sąjūdis

. Iš viso šioje apygardoje iškelta: 8 
Šilainių rinkimų apygarda Nr. 11 
Andziulevičius Henrikas - Lietuvos 
socialdemokratų partija 
Dobkevičius Gediminas Juozapas - 
Lietuvos politinių kalinių sąjunga 
Mikėnas Vytautas - Lietuvių tautinio 
judėjimo sąjunga “Jaunoji Lietuva” 
Palmaitis Lėtas - Lietuvos liberalų 
sąjunga 
Paulauskas Rolandas - Lietuvos 
Respublikos tautos pažangos judėjimas 
Satkevičius Zigmantas Vytautas - 
Lietuvos nuosaikiųjų judėjimas 
Skučas Petras Algimantas - iškėlė save 
Tartilas Juozapas. - Lietuvos 
demokratų partija
Turkevičius Gintaras - Lietuvių tau
tininkų sąjunga
Vaišnoras Alfonsas - Lietuvos sąjūdis 
Iš viso šioje apygardoje iškelta: 10 
Aleksoto-Vilijampolės rinkimų apy
garda Nr. 12 
Buškevičius Stanislovas - Lietuvių 
tautinio jaunimo sąjunga “Jaunoji 
Lietuva”
Miliūnas Vidmantas - Lietuvos nuosai
kiųjų judėjimas
Norkus Valentinas Vidmantas - 
Lietuvos Respublikos tautos pažangos 
judėjimas
Papovas Vasilijus - Lietuvos 
demokratinė darbo partija 
Raškinis Arimantas Juvencijus - 

Lietuvos krikščionių demokratų partija 
Šeputis Klemensas - Lietuvos liberalų 
sąjunga
Varanauskas Povilas - Lietuvių tau
tininkų sąjunga
Iš viso šioje apygardoje iškelta: 7 
Centro rinkimų apygarda Nr. 13 
Arbačiauskas Vytautas - Lietuvos 
demokratinė darbo partija 
Juodagalvis Vytautas - Lietuvos 
socialdemokratų partija 
Katkus Juozapas Algirdas - Lietuvos 
sąjūdis
Merkšaitis Vytautas - Lietuvos 
Respublikos tautos pažangos judėjimas 
Mrazauskienė Marija Danguolė - 
Iškėlusi save
Žutautas Nerimantas - Lietuvos politi
nių kalinių sąjunga
Iš viso šioje apygardoje iškelta: 6 
Žaliakalnio rinkimų apygarda Nr. 14 
Bulovas Virgilijus Vladislovas - 
Lietuvos demokratinė darbo partija 
Dambrauskas Saulius - Lietuvos 
socialdemokratų partija
Kudaba Ramūnas - Lietuvos politinių 
kalinių ir tremtinių sąjunga 
Nedzinskienė Birutė - Lietuvos 
Respublikos tautos pažangos judėjimas 
Patackas Algirdas - Lietuvos sąjūdis 
Stonys Rimantas - Lietuvos 
nuosaikiųjų judėjimas
Šulcas Alfonsas - Lietuvių tautininkų 
sąjunga
Valiūnas Vytautas - Lietuvių tautinio 
jaunimo sąjunga “Jaunoji Lietuva” 
Vencius Ginutis - Lietuvos liberalų 
sąjunga
Iš viso šioje apygardoje iškelta: 9 
Kalniečių rinkimų apygarda Nr. 15 
Giedraitis Romualdas - 
Nepriklausomybės partija 
Grakauskas Liudas - Lietuvos nuosai
kiųjų judėjimas
Jusaitis Jonas - Lietuvos patriotų 
sąjunga
Katilius Povilas - Lietuvos krikščionių 
demokratų partija
Šakalys Alvydas - Lietuvos 
socialdemokratų partija 
Šustauskas Vytautas - Visuomeninis 
politinis judėjimas Lietuvos laisvės 
sąjunga
Taurautas Aurimas - Lietuvos 
Respublikos tautos pažangos judėjimas 
Iš viso šioje apygardoje iškelta: 7 
Dainavos rinkimų apygarda Nr. 16 
Ambrazevičius Aleksandras - Lietuvos 
Respublikos tautos pažangos judėjimas 
Jarmolenko Vladimir - Lietuvos 
sąjūdis
Račkauskas Arimantas - Iškėlė save 
Rimkevičius Edmundas - Lietuvos 
nuosaikiųjų judėjimas
Spraunis Vaclovas - Lietuvos politinių 
kalinių ir tremtinių sąjunga
Tauras Algimantas Povilas - Lietuvos 
demokratinė darbo partija
Varnas Dainius - Lietuvių tautinio jau
nimo sąjunga “Jaunoji Lietuva” 
Vėsaitė Birutė - Lietuvos 
socialdemokratų partija 
Volungevičius Edmundas Algimantas 
- Visuomeninis politinis judėjimas 
Lietuvos laisvės sąjunga
Zš viso šioje apygardoje iškelta: 9 
Pramonės rinkimų apygarda Nr. 17 
Abukauskas Aurimas Omas - Lietuvos

centro judėjimas 
Buinevičius Vytautas Algimantas - 
Lietuvos demokratinė darbo partija 
Čeponis Vytautas - Lietuvos nuosai
kiųjų judėjimas 
Milius Arūnas - Lietuvos Respublikos 
tautos pažangos judėjimas 
Pakėnas Brunonas - Visuomeninis 
politinis judėjimas Lietuvos laisvės 
sąjunga ... . -.i,.—
Paukštys Kęstutis Povilas - Lietuvos 
sąjūdis 
Petrauskas Valdas - Lietuvos' 
demokratų partija 
Povilionis Vidmantas - Iškėlė save 
Ruzas Rimantas - Lietuvos 
socialdemokratų partija 
Iš viso šioje apygardoje iškelta: 9 
Panemunės rinkimų apygarda Nr. 18 
Bartusevičius Stasys - Lietuvos kon
sultacinis seimas
Budnikas Gediminas - Visuomeninis 
politinis judėjimas Lietuvos laisvės 
sąjunga 
Kuzminskas Kazimieras - Lietuvos 
krikščionių demokratų partija 
Linkevičius Linas Antanas - Lietuvos 
demokratinė darbo partija 
Medvedevas Nikolajus - Lietuvos 
socialdemokratų.partija 
Morkūnas Petras - Lietuvių tautininkų 
sąjunga 
Prekevičius Kęstutis - Lietuvos nuo
saikiųjų judėjimas
S tanko vičius Ignas - Lietuvos 
Respublikos tautos pažangos judėjimas 
Iš viso šioje apygardoje iškelta: 8 
Danės rinkimų apygarda Nr. 19 
Bloškys Romualdas Ignas - Lietuvos 
demokratine darbo partija 
Čepas Vytautas - Lietuvos nuosaikiųjų 
judėjimas 
Dirgėla Kęstutis - Lietuvos sąjūdis 
Jagminas Šarūnas - Lietuvos 
socialdemokratų partija 
Iš viso šioje apygardoje iškelta: 4 
Baltijos rinkimų apygarda Nr. 20 
Gentvilas Eugenijus - Lietuvos nuosai
kiųjų judėjimas 
Hofertienė Romualda - Lietuvos 
sąjūdis 
Kuniutis Algirdas - Lietuvos 
socialdemokratų partija 
Šiaulienė Irena - Lietuvos demokratinė 
darbo partija
Iš viso šioje apygardoje iškelta: 4 
Marių rinkimų apygarda Nr. 21 
Giniotas Petras - Lietuvos sąjūdis 
Gramaliauskas Robertas - Iškėlė save 
Paukštė Vytautas - Lietuvos 
Respublikos tautos pažangos judėjimas 
Petružis Giedrius - Lietuvos 
demokratinė darbo partija 
Plečkaitis Vytautas Petras - Lietuvos 
socialdemokratų partija 
Tregub Leonidas - Lietuvos 
nuosaikiųjų judėjimas 
Iš viso šioje apygardoje iškelta: 6 
Pajūrio rinkimų apygarda Nr. 22 
Krištanavičius Bernardas - Lietuvos 
socialdemokratų partija 
Malkevičius Stasys - Lietuvos sąjūdis 
Ulevičius Rimantas - Lietuvos 
Respublikos tautos pažangos judėjimas 
Valatka Rimvydas - Lietuvos liberalų 
sąjunga 
Žurinskas Ričardas - Lietuvos 
demokratinė darbo partija

5



6 EUROPOS LIETUVIS 1992 m. spalio 8 d. Nr. 39 (2224)

Iš viso šioje apygardoje iškelta: 5 
Aušros rinkimų apygarda Nr. 23 
Germanas Neris - Lietuvos 
demokratinė darbo partija 
Ladietienė Virginija - Lietuvos sąjūdis 
Lapinskas Kęstutis - Lietuvos 
socialdemokratų partija 
Iš viso šioje apygardoje iškelta: 3 
Saulės rinkimų apygarda Nr. 24 
Rūbelis Rimgaudas - Lietuvos liberalų 
sąjunga
Genys Jonas - Lietuvos sąjūdis 
Juškus Vytautas - Lietuvos 
demokratinė darbo partija 
Lazdynas Rimantas - Lietuvos 
socialdemokratų partija 
Ozolas Romualdas - Lietuvos centro 
iiniuolis Viktoras - Lietuvos politinių 
kalinių ir tremtinių sąjunga 
Iš viso šioje apygardoje iškelta: 6 
Dainų rinkimų apygarda Nr. 25 
Ivaškevičius Arvydas - Lietuvos 
demokratinė darbo partija 
Kačinskas Virgilijus - Lietuvos nuo* 
saikiųjų judėjimas
Masiulis Kęstutis - Lietuvos liberalų 
sąjunga
Morkūnas Donatas - Lietuvos 
socialdemokratų partija 
Sėjūnas Algimantas - Lietuvos sąjūdis 
Urbaitis Romualdas Kęstutis - Lietuvos 
Respublikos tautos pažangos judėjimas 
Vingras Vaclovas - Lietuvos centro 
judėjimas
Iš viso šioje apygardoje iškelta: 7 
Nevėžio rinkimų apygarda Nr. 26 
Jarašiūnas Egidijus - Lietuvos sąjūdis 
Jucaitis Jonas - Lietuvos Respublikos 
tautos pažangos judėjimas 
Stočkus Gintautas - Lietuvos 
socialdemokratų partija 
Veinšreideris Henrikas Edmundas - 
Lietuvos liberalų sąjunga 
Zimnickas Vytautas Vidmantas - 
Lietuvos demokratinė darbo partija 
Iš viso šioje apygardoje iškelta: 5 
Vakarinė rinkimų apygarda Nr. 27 
Balčiūnas Gintaras - Lietuvos centro 
judėjimas 
Baskas Antanas - Lietuvos 
demokratinė darbo partija 
Gaušas Antanas - Lietuvos demokratų 
partija 
Lukoševičius Viktoras - Lietuvos lib
eralų sąjunga
Papinigis Gintautas - Iškėlė save 
Simsonas Alvinas Jonas - Lietuvos 
socialdemokratų partija 
Skrebys Kęstutis - Nepriklausomybės 
partija 
Vaznonis Vladislovas - Lietuvos 
laisvės lyga 
Vilkas Vladas - Lietuvos Respublikos 
tautos pažangos judėjimas 
Iš viso šioje apygardoje iškelta: 9 
Aukštaitijos rinkimų apygarda Nr. 28 
Ambraziejus Arūnas Andrius - 
Lietuvos socialdemokratų partija 
Beinortas Julius - Lietuvos krikščionių 
demokratų partija 
Jocius Kazimieras Jonas - Iškėlė save 
Kropas Stasys- Lietuvos nuosaikiųjų 
judėjimas 
Šileikis Gintaras - Lietuvos centro 
judėjimas
Vėgėlė Stasys - Iškėlė save 
Zablockis Petras - Lietuvos 
demokratinė darbo partija 
Iš viso šioje apygardoje iškelta: 7 
Marijampolės rinkimų apygarda Nr. 29 
Ambraziejus Jonas Algirdas - Lietuvos 
socialdemokratų partija
Bobelis Kazys - Lietuvos krikščionių 
demokratų sąjunga
Budnikas Antanas - Visuomeninis politi
nis judėjimas Lietuvos laisvės sąjunga 
Budrevičius Eduardas - Lietuvos cen
tro judėjimas
Daugėla Stasys - Iškėlė save 
Kubertavičius Kęstutis - Lietuvos 
demokratinė darbo partija 
Marcinkevičius Algimantas - Lietuvos 
krikščionių demokratų partija 
Paleckis Justas Vincas - Lietuvos 
socialdemokratų partija 
Paltanavičius Kazys - Lietuvos sąjūdis 
Pangonytė Laima Margarita - Iškėlusi 
save
Vasmanas Jonas - Lietuvių tautininkų 
sąjunga
Iš viso šioje apygardoje iškelta: 11 
Alytaus rinkimų apygarda Nr. 30 
Jonaitis Algimantas Jurgis - Lietuvos 
socialdemokratų partija 
Kerušauskas Gvidas - Lietuvos centro 
judėjimas 
Kolesnikovas Vytautas -Lietuvos 
Respublikos tautos pažangos judėjimas 
Pečeliūnas Saulius - Lietuvos 
demokratų partija 
Veselka Julius - Lietuvos demokratinė 
darbo partija
Iš viso šioje apygardoje iškelta: 5 
Gargždų rinkimų apygarda Nr. 31 
Antanavičius Kazimieras - Lietuvos 
socialdemokratų partija 
Kareckas Česlovas Leonas - Lietuvos 
krikščionių demokratų partija 
Ulba Algimantas Vincas - Lietuvių 
tautininkų sąjunga
Iš viso šioje apygardoje iškelta: 3 
Šilutės rinkimų apygarda Nr. 32 
Butėnas Vladas - Lietuvos 
demokratinė darbo partija 
Karoblis Antanas - Iškėlė save 
Mišeikis Vaclovas Algirdas - Lietuvos 
liberalų sąjunga
Statkevičius Algirdas - Lietuvos politi
nių kalinių ir tremtinių sąjunga 
Smitas Justinas - Lietuvos sąjūdis 
Turčinavičius Vladas - Lietuvos 
socialdemokratu partija 

Šarkus Juozas - Iškėlė save 
Iš viso šioje apygardoje iškelta: 7 
Šilalės-Šilutės rinkimų apygarda Nr. 
33
Kunevičiene-Misevičiūtė Elvyra 
Janina - Lietuvos politinių kalinių ir 
tremtinių sąjunga 
Mačiulis Valentinas - Lietuvos 
demokratinė darbo partija 
Reinikis Arūnas - Lietuvos 
socialdemokratų partija 
Iš viso šioje apygardoje iškelta: 3 
Tauragės rinkimų apygarda Nr.34 
Anfimovas Andriejus - Lietuvos liber
alų sąjunga
Aranauskas Vytautas Kazimieras - 
Lietuvos konsultacinis seimas 
Jagminas Bronislovas - Lietuvos 
demokratinė darbo partija 
Sličytė Zita - Lietuvos politinių kali
nių ir tremtinių sąjunga 
Venckus Vytautas - Lietuvos 
socialdemokratų partija 
Iš viso šioje apygardoje iškelta: 5 
Plungės rinkimų apygarda Nr35 
Gajauskas Balys - Lietuvos politinių 
kalinių ir tremtinių sąjunga 
Laurinkus Mečys - Lietuvos centro 
judėjimas 
Morkis Gintaras - Lietuvos liberalų 
sąjunga 
Pronckus Mykolas - Lietuvos 
demokratinė darbo partija 
Vaitkus Rimantas - Lietuvos 
socialdemokratų partija 
Iš viso šioje apygardoje iškelta: 5 
Kretingos rinkimų apygarda Nr.36 
Dėdinienė Laimutė - Lietuvių tau
tininkų sąjunga 
Kabašinskas Juozas - Lietuvos liberalų 
sąjunga
Kniukšta Leonas - Iškėlė save 
Kreivys Dainius - Lietuvių tautinio 
jaunimo sąjunga “Jaunoji Lietuva” 
Peleckas Gediminas - Lietuvos 
socialdemokratų partija 
Radvilavičius Zigmantas - Lietuvos 
demokratinė darbo partija 
Ramonas Alfonsas - Lietuvos nuosai
kiųjų judėjimas
Šuorienė Danutė - Lietuvos 
Respublikos tautos pažangos 
judėjimas
Tučkus Andrius - Lietuvos laisvės lyga 
Uždavinys Ignacas Stasys - Lietuvos 
krikščionių demokratų partija 
Iš viso šioje apygardoje iškelta: 10 
Skuodo-Mažeikių rinkimų apygarda 
Nr37
Gilys Steponas - Iškėlė save 
Karalius Algirdas Juozas - Lietuvos 
demokratų partija
Milvydas Vytautas - Lietuvos politinių 
kalinių sąjunga
Nezgada Vytautas - Lietuvos sąjūdis 
Pronckus Augustas - Lietuvos 
socialdemokratų partija 
Vitkevičius Pranciškus Stanislavas - 
Lietuvos demokratinė darbo partija 
Iš viso šioje apygardoje iškelta: 6 
Mažeikių rinkimų apygarda Nr38 
Juknevičius Zenonas - Lietuvos sąjūdis 
Kvietkauskas Vytautas - Lietuvos libe
ralų sąjunga 
Mackevičienė Nijolė - Lietuvos 
Respublikos tautos pažangos 
judėjimas
Navickas Alfonsas - Lietuvos 
demokratinė darbo partija 
Paukštė Dainius Petras - Lietuvos 
socialdemokratų partija 
Iš viso šioje apygardoje iškelta: 5 
Akmenės-Joniškio rinkimų apygardaNr39 
Baranauskas Juozas Gediminas - 
Lietuvos demokratinė darbo partija 
Inta Klemas - Lietuvių tautininkų 
sąjunga 
Stankevičius Kęstutis - Lietuvos 
socialdemokratų partija 
Uža Adolfas - Lietuvos Respublikos 
tautos pažangos judėjimas 
Vaišvila Zigmas - Lietuvos 
nuosaikiųjų judėjimas
Iš viso šioje apygardoje iškelta: 5 
Telšių rinkimų apygarda Nr.40 
Bugys Kazimieras - Lietuvių tau
tininkų sąjunga 
Dunauskas Romualdas - Lietuvos 
socialdemokratų partija 
Kašauskas Stasys - Lietuvos centro 
judėjimas 
Kristinaitis Kęstutis - Iškėlė save 
Liutikas Vytautas - Lietuvos 
demokratinė darbo partija 
Puplauskas Vytautas - Lietuvos 
krikščionių demokratų partija 
Iš viso šioje apygardoje iškelta: 6 
Kelmės rinkimų apygarda Nr.41 
Adomaitis Zenonas - Lietuvos 
demokratinė darbo partija 
Križitauskas Bernardas - Lietuvos 
socialdemokratų partija 
Račas Antanas - Lietuvos Respublikos 
piliečių chartija 
Rutkūnas Valdas - Lietuvos 
Respublikos tautos pažangos 
judėjimas
Iš viso šioje apygardoje iškelta: 4 
Raseinių rinkimų apygarda Nr.42 
Bytautas Algimantas - Lietuvos 
krikščionių demokratų partija 
Girdzijauskas Vytautas - Lietuvos 
krikščionių demokratų sąjunga 
Kulpinskas Edmundas - Lietuvių tau
tininkų sąjunga 
Mačiukevičius Jonas - Visuomeninis poli
tinis judėjimas už socialinį teisingumą 
Mažintas Jonas - Lietuvos 
Respublikos tautos pažangos 
judėjimas 
Nekrošius Juozas - Lietuvos 
demokratinė darbo partija 
Šliužas Pranciškus Alfredas - Lietuvos 

nuosaiki ųj ų judėjimas
Vizbaras Antanas - Lietuvos politinių 
kalinių ir tremtinių sąjunga 
Iš viso šioje apygardoje iškelta: 8 
Kėdainių rinkimų apygarda Nr.43 
Aksomaitis Povilas - Lietuvos sąjūdis 
Juškus Henrikas - Lietuvių tautininkų 
sąjunga
Lopienė Regina - Lietuvos 
socialdemokratų partija 
Valevičius Romualdas - Lietuvos lib
eralų sąjunga 
Velikonis Virmantas - Lietuvos 
demokratinė darbo partija 
Iš viso šioje apygardoje iškelta: 5 
Radviliškio rinkimų apygarda Nr.44 
Kairys Antanas - Lietuvos 
demokratinė darbo partija 
Kaščionis Petras - Lietuvos 
nuosaikiųjų judėjimas 
Leščinskas Arvydas Kostas - Lietuvos 
liberalų sąjunga
Misiūnas Jonas Algirdas - Lietuvos 
krikščionių demokratų partija 
Šimelis Vytautas - Visuomeninis poli
tinis judėjimas už sociali..,, .eisingumą 
Stankus Jonas - Lietuvos centro 
judėjimas 
Vedeckis Liudas - Lietuvos 
socialdemokratų partija
Iš viso šioje apygardoje iškelta: 7 
Šiaulių kaimiškoji rinkimų apygarda Nr.45 
Čekanauskas Bronius - Lietuvos 
Respublikos tautos pažangos judėjimas 
Dambrauskas Albertas Algirdas - 
Lietuvos nuosaikiųjų judėjimas 
Gerdvila Stasys - Lietuvių tautininkų 
sąjunga 
Girnius Vincas - Lietuvos sąjūdis 
Razminas Žilvinas - Lietuvos laisvės 
lyga 
Stakvilevičius Mindaugas - Lietuvos 
demokratinė darbo partija 
Strakšys Jonas Adolfas - Lietuvos 
socialdemokratų partija
Iš viso šioje apygardoje iškelta: 7 
Pakruojo-Joniškio apygarda Nr.46 
Karvelis Povilas - Lietuvos politinių 
kalinių ir tremtinių sąjunga 
Kriaučiūnas Vytautas Rapolas - 
Nepriklausomybės partija 
Kubilienė Elena - Lietuvos 
socialdemokratų partija 
Liučvaitis Stanislovas - Lietuvos liber
alų sąjunga 
Petkevičius Vytautas - Lietuvos 
demokratinė darbo partija 
Ramonas Gintaras - Lietuvos centro 
judėjimas
Tučas Rolandas - Lietuvos 
Respublikos tautos pažangos judėjimas 
Vilimas Vladas - Lietuvos sąjūdis 
Iš viso šioje apygardoje iškelta: 8 
Pasvalio-Panevėžio rinkimų apygarda 
Nr.47
Akelis Jonas Vytas - Lietuvos 
socialdemokratų partija 
Bartulis Antanas - Lietuvos sąjūdis 
Bėčius Petras - Lietuvos liberalų 
sąjunga 
Kanapeckas Vytautas - Lietuvos 
demokratinė darbo partija 
Kanišauskas Sigitas - Lietuvos centro 
judėjimas
Iš viso šioje apygardoje iškelta: 5 
Biržų-Kupiškio rinkimų apygarda 
Nr.48
Apšega Leonas - Lietuvos 
socialdemokratų partija 
Gegevičienė Genė - Lietuvos sąjūdis 
Gelažius Jonas - Lietuvos laisvės lyga 
Kolomakas Ruslanas - Lietuvių tau
tininkų sąjunga 
Pliekaitis Jonas - Lietuvos 
demokratinė darbo partija 
Vaižmužis Albinas - Iškėlė save 
Valionytė Birutė - Lietuvos 
nuos aikiųj ų j udėj imas
Iš viso šioje apygardoje iškelta: 7 
Anykščių-Kupiškio rinkimų apygarda 
Nr.49
Aleksandravičius Zigmantas - 
Lietuvos liberalų sąjunga 
Butkevičius Audrius - iškėlė save 
Kolosauskas Feliksas - Lietuvos 
demokratinė darbo partija 
Šimėnas Jonas - Lietuvos nuosaikiųjų 
judėjimas 
Žiemelis Vidmantas - Lietuvos 
Respublikos piliečių chartija 
Iš viso šioje apygardoje iškelta: 5 
Rokiškio rinkimų apygarda Nr_50 
Apanavičienė Virginija - Lietuvos 
konsultacinis seimas
Dilienė Nijolė - Lietuvių tautininkų- 
sąjunga 
Klumbys Egidijus - Lietuvos 
Respublikos tautos pažangos judėjimas 
Ratkienė Irena - Lietuvos 
socialdemokratų partija 
Saulis Vytautas - Lietuvos 
demokratinė darbo partija 
Stukas Gendrikas - Lietuvos nuosai
kiųjų judėjimas
Uoka Kazimieras - Lietuvos sąjūdis 
Iš viso šioje apygardoje iškelta: 7 
Utenos rinkimų apygarda Nr_51 
Černiauskas Gediminas - Lietuvos 
socialdemokratų partija 
Fedaravičienė Emilija - Lietuvių tau
tininkų sąjunga 
Gylys Povilas - Lietuvos demokratinė 
darbo partija 
Miškinis Albertas - Lietuvos 
krikščionių demokratų partija 
Šaltis Eugenijus - Iškėlė save 
Iš viso šioje apygardoje iškelta: 5 
Zarasų rinkimų apygarda Nr.52 
Baubinas Ričardas - Lietuvos žalioji 
partija
Lapenas Algimantas - Lietuvos 
socialdemokratų partija 
Papovas Petras - Lietuvos demokratinė 

darbo partija
Sakalauskas Benjaminas - Lietuvos 
krikščionių demokratų partija 
Iš viso šioje apygardoje iškelta: 4 
Ignalinos-Svenčionių rinkimų apygar
da Nr53
Jakštas Juozas - Lietuvių tautininkų 
sąjunga
Juršėnas Česlovas - Lietuvos 
demokratinė darbo partija 
Kajokas Tomas Vilius - Lietuvos 
socialdemokratų partija
Kalvaitienė Marijona - Lietuvos sąjūdis 
Keina Kazimieras - Lietuvos politinių 
kalinių ir tremtinių sąjunga 
Klimas Jonas Rimantas - Lietuvos 
nuosaikiųjų judėjimas 
Steponėnas Vytautas - Lietuvos 
Respublikos tautos pažangos judėjimas 
Iš viso šioje apygardoje iškelta: 7 
Molėtų-Švenčionių rinkimų apygarda 
Nr54
Ardžiūnas Valentinas - Lietuvos 
žydrųjų partija
Babelis Petras - Lietuvių tautininkų 
sąjunga
Jurgelėnas Kęstutis - 
Nepriklausomybės partija 
Jurgelis Jurgis - Iškėlė save 
Padlipskas Vytautas - Lietuvos 
Respublikos tautos pažangos judėjimas 
Pangonis Kęstutis - Lietuvos sąjūdis 
Raišuotis Everistas - Lietuvos 
demokratinė darbo partija 
Suboč Valentina - Lietuvos lenkų sąjunga 
Terleckas Antanas - Lietuvos laisvės 
lyga
Iš viso šioje apygardoje iškelta: 9 
Širvintų-Vilniaus rinkimų apygarda 
Nr55
Akanovič Stanislav - Iškėlė save 
Brūklys Jūrius - Lietuvos 
socialdemokratų partija 
Jurkevičius Jurgis - Iškėlė save 
Merkys Artūras - Iškėlė save 
Mincevičius Gabrielis Janas - Lietuvos 
lenkų sąjunga 
Paliokienė Gražina - Lietuvos 
krikščionių demokratų partija 
Rupeika Benediktas Vilmantas - 
Lietuvos demokratinė darbo patija 
Iš viso šioje apygardoje iškelta: 7
Vilniaus-Šalčininkų rinkimų apygarda 
Nr56
Babičius Stanislavas - Lietuvos san
drauga
Bugajecas Valerijus - Lietuvos liberalų 
sąjunga
Eigirdas Arūnas - Iškėlė save ir 
Lietuvos Respublikos piliečių chartija 
Juralovič Kazimir - Lietuvos 
demokratinė darbo partija 
Semenovič Zbignev - Lietuvos lenkų 
sąjunga
Šmigelskas Girginijus - Lietuvos cen
tro judėjimas
Iš viso šioje apygardoje iškelta: 6 
Vilniaus-Trakų rinkimų apygarda Nr57 
Andriuškevičius Aleksandras - Iškėlė 
save
Janonis Juozas - Lietuvos sąjūdis 
Karpicka-Lebrikienė Janina - Lietuvos 
sandrauga
MačCikianec Ryšard - Lietuvos lenkų 
sąjunga
Norvilas Algimantas - Lietuvos 
Respublikos tautos pažangos judėjimas 
Iš viso šioje apygardoje iškelta: 5 
Trakų rinkimų apygarda Nr58 
Rudzys Romualdas - Lietuvos 
socialdemokratų partija
Sadkauskas Algirdas - Lietuvos 
demokratinė darbo partija 
Survila Rimvydas Raimondas - 
Lietuvos sąjūdis
Šepetys Lionginas - Iškėlė save 
Zachaževskis Janas - Lietuvos lenkų 
sąjunga
Iš viso šioje apygardoje iškelta: 5 
Kaišiadorių rinkimų apygarda Nr59 
Brazas Alfonsas - Lietuvos 
socialdemokratų partija 
Brazauskas Algirdas Mykolas - 
Lietuvos demokratinė darbo partiją 
Pūkas Jonas - Lietuvos patriotų sąjunga 
Raudeliūnas Vytautas - Lietuvių tau
tininkų sąjunga
Sungaila Anicetas - Lietuvos liberalų 
sąjunga
Vagnorius Gediminas - Lietuvos 
sąjūdis ir Lietuvos politinių kalinių ir 
tremtinių sąjunga
Žukas Artūras - Lietuvos Respublikos 
tautos pažangos judėjimas
Iš viso šioje apygardoje iškelta: 7 
Jonavos rinkimų apygarda Nr.60 
Bačiauskas Valdemaras - Lietuvos 
sąjūdis
Gineika Pranas Vytautas - Lietuvos 
Respublikos tautos pažangos judėjimas 
Ilgūnas Gediminas - Iškėlė save 
Pranevičius Vincentas - Lietuvos 
demokratinė darbo partija 
Pranevičius Vladas - Lietuvos liberalų 
sąjunga 
Satkevičius Edvardas - Lietuvos san
drauga
Simanaitis Edmundas - Lietuvos poli
tinių kalinių ir tremtinių sąjunga 
Iš viso šioje apygardoje iškelta: 7 
Ukmergės rinkimų apygarda Nr.61 
Budnikas Juozas - Visuomeninis politinis 
judėjimas Lietuvos laisvės sąjunga 
Grinius Kęstutis - Lietuvos 
Respublikos tautos pažangos judėjimas 
Lazutka Romas - Lietuvos 
socialdemokratų partija 
Smetona Rimantas - Lietuvių tau
tininkų sąjunga
Stanionis Klaudijus - Lietuvos 
krikščionių demokratų partija 
Vasiliauskas Bronislovas - Lietuvos 
laisvės lyga

Visakavičius Marijonas - Lietuvos 
demokratinė darbo partija 
Iš viso apygardoje iškelta: 7 
Jurbarko rinkimų apygarda Nr.62 
Albertynas Albinas - Lietuvos 
demokratinė darbo partija 
Andrikienė Laima Liucija - Lietuvos 
sąjūdis 
Dirsė Alvydas - Lietuvos 
socialdemokratų partija 
Januška Albinas - Lietuvos centro 
judėjimas 
Kazakevičius Antanas - Iškėlė save 
Rekešius Jonas - Lietuvos politinių 
kalinių ir tremtinių sąjunga 
Šiaudvytis Leonas - Lietuvos 
Respublikos tautos pažangos judėjimas 
Iš viso šioje apygardoje iškelta: 7 
Suvalkijos rinkimų apygarda Nr.63 
Bajoras Arvydas - Lietuvos 
demokratinė darbo partija 
Bobinas Eimutis Antanas - Lietuvos 
krikščionių demokratų partija 
Čiulevičius Jonas - Lietuvių tautininkų 
sąjunga 
Lakickas Albinas Kęstutis - Lietuvos 
politinių kalinių sąjunga 
Skamaročius Gintaras - Lietuvių tautinio 
jaunimo sąjunga “Jaunoji Lietuva” ■ 
Turčinskas Antanas - Lietuvos kon
sultacinis seimas' 
Ulevičius Evaldas - Lietuvos 
socialdemokratų partija 
Žilinskas Jonas - Iškėlė save 
Iš viso šioje apygardoje iškelta: 8 
šakių rinkimų apygarda Nr.64 
Damijonaitis Pranas - Lietuvos centro 
judėjimas 
Endriukaitis Algirdas - Lietuvos 
Respublikos piliečių chartija 
Ivoška Jonas - Lietuvos liberalų sąjunga 
Povilaitis Zigmas - Lietuvos 
demokratinė darbo partija 
Pranskevičius Petras - Lietuvos 
socialdemokratų partija 
Iš viso šioje apygardoje iškelta: 5 
Kauno-Kėdainių rinkimų apygarda 
Nr.65
Alekna Jonas - Lietuvos liberalų sąjunga 
Kučinskas Vytolis - Lietuvos 
socialdemokratų partija
Milčius Leonas - Lietuvių tautininkų 
sąjunga
Nesteckis Antanas - Lietuvos 
demokratinė darbo partija 
Iš viso šioje apygardoje iškelta: 4 
Kauno kaimiškoji rinkimų apygarda 
Nr.66
Babonas Mindaugas - Lietuvos 
Respublikos tautos pažangos judėjimas 
Janėnas Alfonsas - Iškėlė save 
Kubilienė Zina - Lietuvos demokratinė 
darbo partija
Riepšas Edvardas - Lietuvos nuosai
kiųjų judėjimas 
Simanavičius Bronius - Lietuvos 
socialdemokratų partija 
Treinys Mečislovas - Lietuvių tau
tininkų sąjunga
Iš viso šioje apygardoje iškelta: 6 
Prienų rinkimų apygarda Nr.67 
Bubnys Vytautas Jurgis - Lietuvos 
demokratinė darbo partija 
Čepelė Laimutis - Lietuvių tautininkų 
sąjunga 
Černevičius Raimundas - Lietuvos 
Respublikos tautos pažangos judėjimas 
Kuzmickas Bronislovas Juozas - Iškėlė 
save
Lapė Vaclovas - Lietuvos sąjūdis 
Martusevičius Stasys Algirdas - 
Lietuvos socialdemokratų partija 
Morkūnas Pranas - Lietuvos 
krikščionių demokratų partija 
Prapiestis Jonas - Iškėlė save 
Iš viso šioje apygardoje iškelta: 8 
Vilkaviškio rinkimų apygarda Nr.68 
Greimas Algimantas Antanas - 
Lietuvos demokratinė darbo partija 
Gudaitis Algimantas - Iškėlė save 
•Gutauskas Gintautas - Lietuvos 
socialdemokratų partija 
Janulaitienė Nijolė - Lietuvos liberalų 
sąjunga
Mačys Jonas - Iškėlė save 
Mugevičius Jonas - Lietuvos 
Respublikos tautos pažangos judėjimas 
Sapiega Algimantas - Lietuvos sąjūdis 
Simanauskas Jonas Kęstutis - Iškėlė 
save 
Šiugžda Edvardas - Lietuvos 
krikščionių demokratų partija 
Iš viso šioje apygardoje iškelta: 9. 
Dzūkijos rinkimų apygarda Nr.69 
Čaplikas Vytautas - Lietuvos kon
sultacinis seimas
Čeginskas Valensas Viktoras - 
Lietuvos sąjūdis 
Grigas Vytautas - Lietuvos liberalų 
sąjunga
Juškevičius Bernardas - Lietuvos poli
tinių kalinių ir tremtinių sąjunga 
Pangonis Jonas - Lietuvos 
socialdemokratų partija 
Vyšniauskas Aivaras - Lietuvos 
Respublikos tautos pažangos judėjimas 
Iš viso šioje apygardoje iškelta: 6 
Varenos-Eišiškių rinkimų apygarda 
Nr.70 
Albrechtas Juozas - Lietuvos nuosai
kiųjų judėjimas 
Brukąs Algirdas Antanas - Lietuvos 
Respublikos tautos pažangos judėjimas 
Dringelis Juozas - Lietuvos 
Respublikos piliečių chartija 
Gaška Kęstutis - Lietuvos demokratinė 
darbo partija 
Mikelionis Alvydas - Lietuvių tau
tininkų sąjunga 
Motieka Kazimieras - Lietuvos centro 
judėjimas

Tęsinys 8 psl.

6



1992 m. spalio 8 d. Nr. 39 (2224) EUROPOS LIETUVIS 7

KREIPIMASIS
Birštonas, 1992 m. rugpjūčio 21 d.

Konferencijos dalyviai kreipiasi į 
konferencijos “Lietuva - išeivija: ryšiai 
ir neišnaudotos galimybės” organi
zacinį komitetą ir jo pirmininką AT 
deputatą Stasį Kropą, prašydami per
duoti Lietuvos Respublikos vadovybei 
šiuos konferencijos pasiūlymus ir 
rekomendacijas:

1. Įtraukti į rengiamą Lietuvos 
Respublikos Konstituciją straipsnį: 
lietuviai, nepriklausomai nuo savo 
gyvenamosios vietos, kaip neatskiria
ma lietuvių tautos dalis, turi teisų į 
Lietuvos Respublikos pilietybę.

2. Suteikti galimybę pasaulio lietu
viams turėti Lietuvos Respublikos 
Seime atstovus Rytų ir Vakarų kraštų 
išeivijos interesams reikšti.

3. Įsteigti Vyriausybės įstaigą 
Lietuvos ryšiams su pasaulio lietu
viais (konferencijos dalyvių užsiregis
travo 85, už šį punktą balsavo 21, prieš 
- 4, susilaikė - 2).

4. Sudarant dvišales tarpvalstybines 
sutartis, įtraukti punktus, kuriuose būtų 
fiksuojamos Lietuvos valstybės įsipa
reigojimas ginti tose šalyse gyve
nančių Lietuvos piliečių ir lietuvių tau
tybės žmonių teises, ypač Rytų Euro
pos valstybėse.

Įpareigoti URM ir Vyriausybės 
Informacijos tarnybą, kad prieš pasi
rašydamos sutartis (ne vėliau kaip 
prieš mėnesį) jos informuotų tose val
stybėse gyvenančius lietuvius per am
basadas, konsulatus ir ten esančias lie
tuvių bendruomenes apie tų sutarčių 
turinį.

5. Reaguoti į š.m. sausio 13 d. pa
sirašytos Lenkijos - Lietuvos dekla
racijos Lenkijos pusės kai kurių tei
ginių interpretavimą ir operatyviai 
išdėstyti Lietuvos poziciją.

6. Skatinti ir remti kultūrinį ir pro
fesinį bendradarbiavimą tarp išeivijos 
lietuvių ir Lietuvos.

7. Tarpininkauti PLB ir “Sanry- 
šos” valdyboms steigiant Lietuvoje in
formacijos centrą, kuris rinktų ir teiktų 
visapusišką informaciją, reikalingą 
kultūriniam, profesiniam ir ekono
miniam išeivijos bendradarbiavimui 
tarpusavyje su Lietuva.

8. Paruošti valstybines programas 
šių išeivijos problemų sprendimui:

ą) etninių žemių tautinio atgimimo,
b) tremtinių grįžimo į Lietuvą (ją 

siūlome pradėti spręsti nedelsiant).
9. Skatinti, remti moraliai ir ma

terialiai mokytojus, kultūros darbuoto
jus, kunigus, dirbančius už Lietuvos 
ribų. Prašyti Lietuvos Vyskupų Kon
ferenciją, kad ji taip pat remtų lietu
vybę užsienyje, siųsdama kunigus 
misionieriškam darbui į. Vakarus ir 
Rytų lietuvių išeivijos katalikiškas 
bendruomenes.

10. Padėti steigti Lenkijos ir Rytų 
Europos lietuvių bendruomenėms 
lietuviškas mokyklas ir vaikų darže
lius, teikti valstybės pagalbą reika
lingą tam darbui specialistų paren
gimui Lietuvoje.

11. Padėti Lenkijos lietuviams 
gauti teisę transliuoti lietuviškas laidas 
per Lenkijos televiziją ir radijo I pro
gramą.

12. Sudaryti sąlygas mokytis Lie
tuvoje įvairių kraštų lietuvių vaikams, 
įpareigoti Kultūros ir švietimo minis
teriją bei miestų savivaldybes remti jau 
veikiančias ir naujai besikuriančias 
tokio profilio mokyklas.

Teikti valstybės paramą lietu
viams, atvykusiems studijuoti į Lie
tuvą iš kitų kraštų.

13. Remti Lietuvos istorijai ir 
kultūrai reikšmingų knygų leidybą.

14. Įvesti griežtą kontrolę, tikslią 
apskaitą ir viešą atsiskaitymą per ma
sines informacijos priemones apie visą 
užsienio humanitarinę pagalbą Lie
tuvai. Prašome Valstybės kontrolės 
departamentą užtikrinti šios kontrolės 
vykdymą.

15. Padėti organizuoti kitais me
tais pasaulio lietuvių konferenciją 
Lietuvoje, paliekant iniciatyvą šios 
konferencijos rengėjams. Po dvejų 
metų padėti surengti Lietuvoje 11 viso 
pasaulio lietuvių suvažiavimą.

Kviečiame visas Lietuvos visuo
menines ir kultūrines organizacijas 
bendradarbiauti su išeivijos bendri
jomis, įgyvendinant konferencijos 
pasiūlymus ir rekomendacijas.

(“Lietuvos aidas”, nr 165 (6123), 
1992 m. rugpjūčio 25 d.).

“Mūsų Pastogė”Nr. 381992.9.21

KAS VALDYS RUMUNIJĄ?
Prieš trejetą metų net Rumunijos komunistams įsipyko diktatoriaus N. 

Ceausescu režimas, ir po Timišoaros tragedijos bei mėginimo skerdynes 
surengti ir Bukarešte kariuomenės vadai ir dalis buvusių kompartijos vadų 
pasuko prieš diktatorių, kuris buvo priverstas bėgti, tačiau buvo sučiuptas ir 
drauge su savo žmona, bendražyge ir pornografinių filmų mėgėja Elena 
nuteistas bei sušaudytas.

Tuomet į areną iškilo buvęs parti
jos veikėjas, į diktatoriaus nemalonę 
pakliuvęs I. lliescu, kuris greitu laiku 
tapo šalies prezidentu. Jo valdymo 
laikotarpis skurdžioje šalyje nebuvo 
ramus: trūko duonos, vyko streikai 
šachtininkų, kurie kartą nuo tautos 
pykčio gelbėjo ir patį loną lliescu, 
tačiau pastarajam vis dėlto pavyko 
ateiti į šiuos prezidento rinkimus su 
palyginti gera reputacija, nors jis ir 
nebesitikėjo surinkti 85 proc. balsų 
kaip pirmuose rinkimuose.

Prieš rugsėjo 27 d. įvyksiančius 
prezidento rinkimus politinių apžval
gininkų prognozės skelbė, kad antrą
kart iš eilės nugalės kompartijos ve
teranas I. lliescu ir jo vadovaujama 
neokomunistinė Nacionalinio demo
kratijos gelbėjimo fronto partija. 
Tiesioginė kompartijos paveldėtoja 
Socialistų darbininkų partija-taip pat 
rėmė J. lliescu.

Rinkimuose į parlamentą ir dėl 
prezidentūros pagrindinė kova vyko 
tarp centristų, komunistų ir naciona
listų.

Rumunų revoliucija 1989 m. 
gruodžio mėn. tapo įspūdingiausiu 
įvykiu Europoje, tačiau netrukus 
rumunai nustebino visą demokratinį 
pasaulį, išrinkdami prezidentu bu
vusį artimiausią N. Ceausescu bend
ražygį I. lliescu. Be to, šių metų 
kovo mėnesį įvykusiuose vietos sa

RUSIJA TOLIAU PARDAVINĖJA 
SAVO POVANDENINIUS LAIVUS 

IŠ RYGOS UOSTO
Vakarų Šalys buvo baisiai nustebintos, kad rugsėjo 19 d. iš Bolderės 

karinės bazės Rygoje, kuria tebesinaudoja Rusijos ginkluotosios pajėgos, 
išplaukė povandeninis laivas, rusų parduotas Iranui. Kitą savaitę šis laivas 
buvo pastebėtas prie Švedijos krantų.

JAV valstybės departanemto 
sekretorius L'. Iglbourgeris, aptar
damas užsienio agentūrų 
pranešimus apie rusų laivo vojažą 
iš Rygos į Iraną, pareiškė, kad 
būsimose derybose su Rusijos 
užsienio reikalų ministru A. 
Kozyrevu lauks atitinkamų 
paaiškinimų. Nerimą dėl šios akci
jos reiškė ir Londono valdžios 
koridoriuose.

Į atvirą jūrą parduotas povan
deninis laivas išplaukė su rusų 
vėliava 18 vai. 20 min. Rusų pusė 
apie tai neįspėjo Latvijos 
Respublikos atitinkamų žinybų. 
Anot Latvijos URM informacijos 
skyriaus vedėjo M. Popkovo, šis 
rusų povandeninis laivas Iranui 
buvo parduotas dar SSSR laikais. 
Kontrakte buvo nurodoma, kad 
Iranas už šį laivą tieks naftą 
Azerbaidžanui, tiesa, ši valstybė 
kol kas naftos taip ir nesulaukė, o 
žinanat dabartinę padėtį, gali ir 
nesulaukti (Azerbaidžanas kariauja 
su Armėnija, kurią remia Rusija). 
Pasak Reuter agentūros, tokios 
rūšies povandeniniai laivai gali 
kainuoti maždaug 250 milijonų 
JAV dolerių.

“New York Times”, remdama
sis Pentagono šaltiniais, išreiškė 
nuogąstavimų, kad Iranas ruošiasi 
karinėms operacijoms Persijos

VATIKANO RADIJO LAIDOS
Nuo rugsėjo 27 dienos pasikeitė 

lietuviškų Vatikano radijo laidų 
laikas, trukmė ir bangos. Nuo mi
nėtos datos vakarinės šio skyriaus 
programos prasidės 20.30 vai. Lie
tuvos laiku ir pakartojamos kitos 
dienos ryte 6,40 vai. Pirmadieniais, 
trečiadieniais, penktadieniais ir 
sekmadieniais lietuviškos laidos 
truks 15 minučių. Anįradieniais, 
ketvirtadieniais ir šeštadieniais - 
po pusvalandį. Tiek vakare, tiek Ir 

vivaldos rinkimuose komunistai vėl 
įrodė, kad kaimo, o iš dalies ir mies
to žmonės juos palaiko.

Pagrindinis I. lliescu konkurentas 
dėl prezidento posto buvo opozi
cinės Demokratinio konvento parti
jos atstovas.Emilis Constantinescu. 
Politiniai apžvalgininkai spėliojo, 
kad už 52 metų Bukarešto univer
siteto rektorių gali balsuoti 25 - 35 
procentai rumunų. Taip ir atsitiko: E. 
Constantinescu gavo 33 proc. balsų, 
tačiau jo varžovas I. lliescu gavo 15 
proc. daugiau. Jie abu dalyvaus ant
rajame prezidento, kuris kaip ir Ru
munijos parlamentas renkamas 4 
metų laikotarpiui, rinkimų ture lap
kričio 11d.

Jeigu lapkritį laimės J. lliescu, 
Rumunija gali likti vienintele Rytų 
Europos valstybe, kurioj valdo ko
munistas. Galutiniai rinkimų į parla
mentą rezultatai paaiškėjo tik spalio 
6 dieną, kai “Europos lietuvis” buvo 
spausdinamas. Galima tik pastebėti, 
kad rinkimuose dalyvavo 81 partija, 
iš kurių tik 10 surinko reikalingus 
praėjimui į parlamentą 3 procentus 
balsų. Į 471 vietą norėjo patekti 10,5 
tūkst. kandidatų. Taigi Lietuva nėra 
pati originaliausia šios srities valsty
bė. Lietuvoje, kaip žinoma, reikės 
rinkti iš 17 sąrašų iękokių 700 kan
didatų.

Romas Vainius- 

įlankoje, kas būtų pavojinga rajone 
su didžiuliais naftos klodais. 
Įdomus ir faktas, kad panašių laivų 
Irano kaimynai neturi. 
Amerikiečiai bijo, kad toks Rusijos 
ir Irano sandėris gali paskatinti 
panašiems pirkimams kitas šio 
regiono valstybes.

Latvių dienraštis “Diena” teigia, 
kad Ryga tapo rusų povandeninių 
laivų eksporto koridoriumi. 
Laikraštis primena, kad Bolderės 
laivų remonto gamykloje neseniai 
buvo remontuojamas rusų povan
deninis laivas, skirtas Libijai. Tai 
buvo daroma tuoj po to, kai 
Jungtinės Tautos paskelbė apie 
sankcijų prekyboje, susisiekime ir 
kitose srityse įvedimą. Latvių 
atstovas JTO Aivaras Baumanįs, 
komentuodamas komercinę sutartį 
su Libija, pasakė, kad “tai įrodo, 
jog Rusija, ignoruodama Latvijos 
valstybę, savavališkai užsiima 
ginklų eksportu per Rygą”-. Apie 
tai buvo informuotas JTO generali
nis sekretorius B. Galis.

BBC teleoperatoriai nufilmavo 
šį rusų povandeninį laivą. 
Videokadrai jau parodyti per tele
viziją. Vakarų masinės informaci
jos priemonės teigia, kad rusai 
Rygoje laiko dar keletą laivų, 
skirtų Iranui.

Valdas Kviliūnas

rytą laidos bus transliuojamos 49 ir 
41 metrų bangomis arba 6185 ir 
7365 kHz dažniu.

Lietuviškų Mišių transliacijos 
sekmadieniais nepasikeis. S v. 
Mišios lietuvių kalba kaip ir anks
čiau sekmadieniais bus transliuo
jamos 10 vai. 45 min. Lietuvos 
laiku 31 ir 19 metrų bangomis arba 
9.755 ir 15.120 kHz dažniu.

Vatikano Radijo 
lietuviškų laidų redakcija

Arkivyskupas J. Bulaitis - 
Popiežiaus nuncijus Mongolijoje

Popiežius Jonas Paulius II lietuvį 
arkivyskupą Joną Bulaitį paskyrė 
apaštaliniu nuncijum Mongolijoje. 
Šventasis Sostas su Mongolija diplo
matinius santykius užmezgė šių metų 
balandžio 4 d. Vyraujanti Mongolijos 
religija yra budizmas. Tarp dviejų 
milijonų krašto gyventojų katalikų 
beveik visai nėra. Po septynias
dešimties komunistų valdymo metų, 
pirmieji katalikų misionieriai į 
Mongoliją nuvyko tik pernai.

Naujasis nuncijus, arkivyskupas 
Bulaitis gimė lietuvių šeimoje Lon
done prieš 59 metus, kunigu buvo 
įšventintas 1958 metais Romoje, 
nuo 1959-ųjų studijavo Laterano 
universitete ir lankė Popiežiaus 

KELIONĖS JŪRA Į KLAIPĖDĄ
Keltas iš Mukrano (Vokietijoje) veža automobilius ir keleivius į 

Klaipėdą kas antrą dieną apie 10 vai. ryto (birželio mėnesį 
neporinėmis dienomis). Bendrovės telefono numeris: 038392-45221

Iš Neustadt (esančio netoli Lūbeck) taip pat galima plaukti laivu į 
Klaipėdą. Priima automobilius. Bendrovės Baltic Shipping Liibeck 
telefono numeris: 0451-803208.

Šios bendrovės atstovė Laurinavičienė Klaipėdoje padeda turis
tams nemokantiems lietuvių kalbos. Jos biuro telefono numeris 
Klaipėdoje: 40498.

Iš Kiel (Vokietijoje) kiekvieną antradienį išplaukia “Mercuri-I” 
laivas į Klaipėdą. Priima automobilius ir autobusus. Iš Klaipėdos 
grįžta į Kiel kiekvieną ketvirtadienį. Kainos: vienam asmeniui į abu 
galus nuo £407 iki £593 (priklausant nuo kabinos), keliems 
asmenims vienoje kabinoje - pigiau. Automobilis - £111.

Daugiau informacijų galima gauti: Gunnel Travel Service Ltd., 
Hayling Cottage, Stratford St. Mary, Cochester, Essex, CO7 6JW, 
Gt. Britain. Tel.; 0206 322352.

DOVANOS IR PARAMA 
ARTIMIESIEMS LIETUVOJE!

VAISTAI - pristatome įvairių rūšių Vakarų Europoje gaminamus 
vaistus. (Jei žinomas vaistų pavadinimas - receptai nereikalingi).

MAISTAS - Siuntinys Nr. 10. Praktiškas ir įvairus: konservuota 
mėsa (6 dėžutės), 1 sv. margarino, 1 stiklinė tirpstančios kavos, 2 
sv. pupelių kavos, 4 sv. cukraus, 2 sv. sūrio, 1 dėž. saldaus pieno, 
2 dėž. šprotų, 1 dėž. saldainių, 2 lit valgomos alyvos, 4 sV. geros 
rūšies dešros, 1 butelis alkoholinio gėrimo - £70.

RŪBAI - vietoje rūbų, avalinės ir medžiagų mes patariame tam 
tikslui paskirti dolerių sumą, o tai bus praktiškiau ir naudingiau, nes 
gavėjas galės dovanas pats pasirinkti. Mes pinigus pervedame 
greitai ir taupiai.

Mes parduodame OLYMPIA IR OPTIMA (portable) rašomas 
mašinėles su lietuvišku šriftu.

Mes sudarome testamentus, pervedame palikimus į Lietuvą 
arba kitus kraštus pageidaujama valiuta ir atliekame finansines ir 
bankines operacijas.

Mes taip pat patariame ir atidarome "Offshore" indėlių sąskaitas 
įvairia valiuta, tarpininkaujame vakarų bendrovių, investment trusts, 
unit trusts akcijų įsigijime ir kitų vertybių dokumentų sudaryme.

BALTIC STORES & CO. (Z. Juras & V. Juras) 
11 London Lane, Bromley, Kent, BR1 4HB, England 

Tel.: 081-460 2592 Fax: 081-318 7643.

ROCHDALE
TRAVEL CENTRE

Eastern European Division
66 DRAKE STREET, ROCHDALE, LANCS. OL16 1PA 

TEL: 0706 31144/46 FAX: 0706 526668

TIESIOGINIAI SKRYDŽIAI 
IŠ LONDONO Į VILNIŲ IR ATGALI

KAINA £260 
MES PARDUODAME BILIETUS!

Kiekvieną šeštadienį FLIGHT TE453 iš HEATHROW: 
į Vilnių išskrenda 16.15 vai. - Vilniuje nusileidžia 21.05 vai. 

iš Vilniaus išskrenda 13.35 vai. - nusileidžia Heathrow 14.55 vai.

Kiekvieną pirmadienį FLIGHT TE451 iš GATWICK: 
į Vilnių išskrendal 5.40 vai. - Vilniuje nusileidžia 20.30 vai. 

iš Vilniaus išskrenda 13.30 vai. - nusileidžia Gatwick 14.30 vai.

Diplomatijos Akadeririją. Apgynęs 
kanonų teisės disertaciją, 1964 me
tais įsijungė į Vatikano diplomatinę 
tarnybą, dirbo Šventojo Sosto pa
siuntinybėse Korėjoje, Čilėje, . Pana
moje, Kenijoje, Sudane. 1981 me
tais popiežiaus Jono Pauliaus II 
pakeltas tituliniu Naronos arki
vyskupu ir paskirtas apaštaliniu pro- 
nuncijum Centrinės Afrikos ir Kon
go respublikose bei apaštaliniu dele
gatu Cade. Vėliau arkivyskupas Jo
nas Bulaitis atstovavo Šventajam 
Sostui Irane, o pernai lapkričio 30 
dieną buvo paskirtas nuncijum Ko
rėjoje. Nuo šiandien arkivyskupas J. 
Bulaitis šv. Sostui atstovaus ir 
Korėjoje, ir Mongolijoje.

1

7



8 EUROPOS LIETUVIS 1992 m. spali o 8 d. Nr. 39 (2224)

LI ETIIVIS
EUROPE'S LITHUANIAN — Lithuanian weekly
REGISTERED AS A NEWSPAPER AT THE POST OFFICE
Printed and published by Lithuanian Association in Gt. Britain and Lithuanian 

House Ltd., 2 Ladbroke Gardens, London Wil 2PT, England
Tel.: 071-727 2470 Fax:071-792 8456
Prenumeratos kaina metams: Didžiojoje Britanijoje - 23 svarai;
Vokietijoje - 85 DM. Visur kitur - 30 sv.
Vienoje skilty įdėto skelbimo kaina 10 sv. už 25 mm. Didesni skelbimai 

atitinkamai brangiau. Už laikraštyje kieno nors spausdinamų skelbimų turinį nei 
leidėjai, nei redakcija nesiima atsakomybės.

Redaguoja redakcinis kolektyvas. Vyr. redaktorius Vladas Dargis
Redakcija rankraščius taiso ir trumpina savo nuožiūra. Nepanaudoti 

rankraščiai, jei iš anksto nesusitarta, negrąžinami.
Atspausdinti straipsniai išreiškia autorių, ne redakcijos ir leidėjo nuomonę.

lietuvių Kronika
KADA-KAS-KUR?
Spalio 2-4 d.d. - Lietuvių 

kultūros instituto mokslinė konfe
rencija ir suvažiavimas Romuvoje, 
Vokietijoje.

Lapkričio 20-22 dd.- Vokietijos 
LB darbuotojų suvažiavimas 
Romuvoje.

"EUROPOS LIETUVIS" 
SPAUSDINAMAS VILNIUJE
Sis "EL" Nr. 39 išsiųstas iš 

Vilniaus spalio 5 d.
"EL" redakcijos ir adminis

tracijos adresas pasilieka tas pats. 
Siųsdami "EL" prenumeratą pažy
mėkite:

"Europos lietuvio" adminis
tracijai, 2 Ladbroke Gardens, 
London, Wil 2PT.

Tel.: 071-727 2470
Faksas:071-792 8456

"EL" adresas Vilniuje:
Strazdelio 1, Vilnius 2600, 

Lietuva-Lithuania.
Tel.: 010 70122 622 466
Faksas: 010 70122 614 984

DBLS 
TARYBOS 

SUVAŽIAVIMAS
Šių metų DBLS 

Tarybos bendras suvažia
vimas įvyks 1992 m. 
spalio 17 d., šeštadienį, 13 
vai. Ukrainiečių Klube, 
Merridale Street West, 
Wolverhampton.

Kviečiami visi Tarybai 
priklausančių organi
zacijų, vienetų ir DBLS 
skyrių atstovai.

Dr. Antanas Nesavas, 
Lietuvos Ambasados 
Patarėjas, maloniai sutiko 
suvažiavime dalyvauti ir 
tarti įžanginį žodį.

Po suvažiavimo daly
viams 18 vai. bus suruošta 
vakarienė.

Pagrindinė suvažiavi
mo tema: Išeivijos tikslai 
ir ateitis, Lietuvai atgavus 
nepriklausomybę.

Norintys suvažiavimui 
pasiūlyti rezoliucijų pro
jektus prašomi iš anksto 
pranešti Tarybos pirmi
ninkui: K. Baublys, 7 
Somerfield Road, London 
N4 2JN. Tel.: 071 359 
3141.

PAMALDOS
Eccles - spalio 11 d., 12.15 vai.
Nottinghame - spalio 11 d., 11.15 

vai., Židinyje.
Mansfielde - spalio 11 d., 15.30 

vai., Šv. Pilypo, 3 Chesterfield Rd. 
South.

Nottinghame - spalio 18 d., 11.15 
vai., Židinyje.

Derbyje - spalio 18 d., 14 vai., 
Bridge Gate.

Nottinghame - spalio 25 d., 11.15 
vai., Židinyje.

AUKOS SPAUDAI
K; Murauskas £10
B. Drulia £7
Už aukas nuoširdžiai dėkojame.

LONDONE
LIETUVIŠKOS vestuvės 

LONDONE
Rugsėjo 12 dieną Londono lietu

vių Švento Kazimiero Šventovėje, 
Šventovės choristai: Lyda Šal- 
čiūnienė ir Zenonas Mockus-Moc- 
kevičius sumainė aukso žiedus.

Vestuvines Mišias atnašavo J. 
Sakevičius MIC, kuris kartu atliko ir 
vestuvines apeigas. Mišių metu 
giedojo Šventovės choras, vadovau
jamas J. Česnio ir V. O’Brien.

Povestuvinis pokylis buvo Lon
dono lietuvių Sporto ir Socialinio 
klubo salėje. Pokylio vaišes paruošė 
Veronika Jurienė.

SVEČIAI IŠ LIETUVOS
Tautos šventės minėjime Londo

no parapijos Centre dalyvavo svečiai 
iš Lietuvos Arvydas Gumžauskas, 
(Žiežmariai), Virgilijus Matužiūnas 
(Kaišiadorys), Dalius Songaila ir 
Rapolas Edmundas (Garliava). Ra
polas Edmundas įsijungė į Švento 
Kazimiero Šventovės chorą su savo 
gražiu galingu balsu.

SPORTAS

“LITHUANIAN VICTORIA” 
SEZONAS

Šiame futbolo sezono laikotarpy
je Sporto ir Socialinis klubas turės 
tik vieną komandą, kuri vadinsis 
“Lithuanian Victoria”.

Ši komanda pirma jau sužaidė 
keletą rungtynių rugpjūčio mėn. 25 
d. Lithuanian Victoria - SBN 2:2.

Rugpjūčio mėn. 3 d. Lithuanian 
Victoria - Tower Hamlets Conueil 
6:1.

Rugsėjo mėn. 5 d. Raueleigh 
Arms - Lithuanian Victoria 8:2.

Rugsėjo mėn. 12 d. Lithuanian 
Victoria - Sportsman ‘A’ 7:2.

Buvęs Sporto ir Socialinio klubo 
futbolo komandos narys Paulius 
Songaila paaukojo 50 svarų koman
dos naujiems žaidimo rūbams.

BRITŲ-LIETUVIŲ PAGALBOS 
FONDAI VAIKAMS LIETUVOJE

Fondas gavo šią auką:
20 svarų - D. Cook - Ealing.

Fondo vadovybė tikisi pristatyti į 
Vilnių Fizinio Ugdymo Centrui 
Karoliniškėse, specialiai įrengtą 
invalidams važiuoti greitosios pagal
bos autobusiuką š.m. spalio mėnesio 
pradžioje.

Be topšsiųsta speciali siunta plas
tmasinės medžiagos, iš kurios gami
nami invalidų vežimėliai. Ten 
važiuos ortkotiks dirbtuvių vedėjas 
Johnas Flokence iš Anglijos su 
patarimais, kaip patiems lietuviams 
pradėti gaminti ortkotiks vežimėlius 
ir-kitus reikmenis.

Šiems planams vykdyti reikia 
aukų. British-Lithuanian Reliefi 
Fund, For Children hr. Lithuania. 21 
The Oval, London E2 ORF.

vykstantiems į užsienį "EL" pataria gerai apsidrausti, kad išvengus ligos ar kitos 
nelaimės atveju susidanusių išlaidų ir Imki geros bei atmintinos kelionės!

MANČESTERYJE
LANKĖSI BRADFORDO 

LIETUVIAI
Rugsėjo 19 d. į MLS klubą 

atvyko Bradfordo lietuvių klubo 
narių ekskursija. Tai nusistovėjusi 
tradicija. Šiais metais buvo brad- 
fordiškių eilė apsilankyti MLS 
klube. Atvyko 28 asmenys, tarp jų 
buvo ir daktaras iš Klaipėdos.

Vaišių pobūvį atidarė ir pravedė 
klubo pirmininkas A. Podvoiskis. Jis 
sukalbėjo maldą palaiminti vaišių 
stalams, kuriuos puikiai paruošė 
šeimininkės B. Kupstienė, M. Ber- 
natavičienė, R. Navickienė, padėjo 
O. Ramonienė.

Vaišių metu žodį tarė klubo 
pirmininkas A. Podvoiskis, kuris, 
priminė abipusį gražų bendradar
biavimą ir ryšio palaikymą tarp 
abiejų klubų. Ta proga jis įteikė 
Bradfordo lietuvių klubo “Vyties” 
pirmininkui V. Gurevičiui iš Lie
tuvos parvežtą simbolinę, antram 
Lietuvos nepriklausomybės atstaty
mui paminėti lietuviškais simboliais 
išdrožinėtą ilgą lazdą “ATGIMI
MAS”. Po jo kalbėjo DBLS Boltono 
skyriaus pirmininkas H. Vaineikis, 
kuris priminė, kad Boltono-Brad- 
fordo-Mančesterio pabendravimo ir 
ryšio palaikymui pradžią davė Bol
tono lietuviai. Bradfordo klubo pir
mininkas V. Gurevičius padėkojo už 
prasmingą dovaną ir nuoširdų bei 
vaišingą priėmimą. Dar kalbėjo A. 
Bučys ir priminė tarp abiejų klubų 
užsimezgusią draugystę bei naud
ingą ir prasmingą bendradarbiavimą.

Bradfordo klubas, atsidėkodamas 
už priėmimą ir vaišes, MLS klubo 
pirmininkui įteikė didelį (4.5 1) 
butelį gero viskio. Taip pat padėkojo 
šeimininkėms už skanių ir puošnių 
vaišių paruošimą ir įteikė joms skir
tas dovanas. Boltono lietuvių vardu 
bradfordiškiams dovaną iteikė sky
riaus sekretore S. Keturaldenė.

Pobūvis vyko pakilioje ir drau
giškoje atmosferoje, šauniai skam
bant dainoms, kurias dainavo balsin
gi dainininkai, ypač svečias daktaras 
iš Klaipėdos.

Sulaukus vėlaus laiko, svečiai, 
gražiai palydėti, išvyko namo. Li
kusieji linksminosi iki vėlaus laiko.

Ačiū Bradfordo lietuvių klubo 
valdybai bei nariams už malonų ap
silankymą MLS klube bei tarpusavį 
pabendravimą.

TAUTOS ŠVENTĖS MINĖJIMAS
Rugsėjo 12 d. DBLS Mančeste

rio skyrius surengė MLS klube 
Tautos šventės minėjimą, kuriame 
dalyvavo daug tautiečių. Karalius 
Mindaugas buvo paminėtas anks
čiau.

Minėjimą atidarė ir vedė skyriaus 
pirmininkas A. Podvoiskis. Paskaitą 
skaitė DBLS-gos pirmininkas J. 
Alkis.

Prelegentas savo netrumpoje pa
skaitoje nagrinėjo išeivijos reika
lingumą praeityje, kai ji atliko didelį 
lietuvybės išlaikymo ir puoselėjimo 
darbą, ir dabar-, kai Lietuva jau yra 
laisva ir galima laisvai sugrįžti į 
Lietuvą, o negrįžimas reikštų sąmo
ningai atsižadėti Lietuvos visam 
laikui. Yra nemažas rūpestis mūsų 
jaunimą, kuris dar neskuba grįžti į 
tėvų žemę, užsienyje išlaikyti lie
tuvišku. Iškelta mintis turėti Lietu
vos parlamente užsienio lietuvių 
atstovą, kuris perduotų ir mūsų prak
tiškas mintis Lietuvos atstatymo rei
kaluose. Iškelti ir kiti mus liečią 
svarbūs reikalai bei problemos. Pas
kaita buvo vaizdi ir suprantama.

Plačios meninės dalies neturėta. 
A. Jakimavičius padeklamavo “Lais- 
vąLietuvą”, o V. Bernatavičius “Tė
vynės ilgesys”.

Baigiant minėjimą sugiedotas 
Lietuvos himnas. Po to įvyko pasi- 
žmonėjimas ir pabendravimas su 
vietos ir apylinkės lietuviais.

ŠVENTĖ GIMTADIENIUS
Rugsėjo 19 d. Vladas 

Bernatavičius sulaukė 75 metų 
amžiaus, Vincas Rudys rugsėjo 20 d. 

NOTHNGHAMO 
MOTERŲ DRAUGIJA 

spalio 31 d. 18 vai. 
Latvių klube, 

1A Standhill Rd. 
Carlton Hill. Nottingham, 

ruošia

RUDENS BALKŲ
Bus šilti ir šalti užkandžiai, 

veiks turtinga loterija.
Kviečiame tautiečius apsi

lankyti.

Užsirašyti paskambinus 
iki spalio 24 d.

tel. 505686 arba 609375.

Moterų draugijos valdyba

LONDONAS - 
VILNIUS

Nuo 1992 m. rugsėjo 3 d. 
prasidėjo tiesioginis 

SAVAITINIS 
susisiekimas lėktuvu 
Londonas -Vilnius 

ir atgal.

Pirmadieniais iš Gatwick 
aeoruosto skrydis TE 451 

iš Londono vyksta į Vilnių 
15.40 vai.

Šeštadieniais iŠ Heathrow 
aerouosto skrydis TE453 

iš Londono vyksta į Vilnių 
16.15 vai.

Dėl bilietų kreiptis: 
Gunnel Travel Service Ltd., 

Tel.: 0206 322352

LIETUVOS AMBASADA 
LONDONE

17 ESSEX VILLAS
LONDON W8 7BP

Tel.-. 071-938 2481
Fax: 071-938 3329

SEIMO RINKIMAI
Tęsinys iš 6 psl.

Rybak Josif - Lietuvos lenkų sąjunga 
Šedys Jonas - Lietuvos 
socialdemokratų partija
Vaičaitis Zigmas Jonas - Lietuvos lib
eralų sąjunga
Iš viso šioje apygardoje iškelia: 9 
Lazdijų-Druskininkų rinkimų apygar
da Nr.71
Baležentis Alvydas - Lietuvių tau
tininkų sąjunga
Dumbliauskas Julius - Lietuvos 
Respublikos tautos pažangos judėjimas 
Jaskeleyičius Leonardas Kęstutis - 
Lietuvos demokratinė darbo partija 
Noreika Primas - Lietuvos demokratų 
partija
Petruškevičius Jonas Vincas - Lietuvos 
liberalų sąjunga
Šimėnas Albertas - Lietuvos nuosai
kiųjų judėjimas
Turčinavičius Vytautas Petras - 
Vyskupo M. Valančiaus blaivystės 
sąjūdis
Verseckas Jonas - Lietuvos 
socialdemokratų partija 
Iš viso šioje apygardoje iškelta: 8

Patvirtino Vyriausioji rinkimų 
komisija 

1992 metų rugsėjo 22 dieną 
Vyriausiosios rinkimų komisijos 

pirmininkas 
V. Litvinas

sulaukė 79 metų amžiaus. Jie abu 
dar tebėra veiklūs Mančesterio lietu
vių bendruomenės nariai ir turi 
gausių pareigų.

Jie abu surengė MLS klube - 
Vladas B. rugsėjo 18 d., Vincas R. 
rugsėjo 21 d. - šaunius gimtadienių po
būvius. Juos pasveikino klubo pirmi
ninkas A. Podvoiskis ir įteikė jiems po 
visų pasirašytą sveikinimo kortelę. 
Visi jiems sugiedojo “Ilgiausių metų” 
ir pakėlė taures už jų sveikatą.

Mes nuoširdžiai sveikiname juos 
jų garbingo amžiaus proga ir linkime 
geros sveikatos bei sėkmės tolimes
niame gyvenime. A. P-kis

PASAULYJE
Anglai nesutaria dėl Europos

Ateinančių savaičių ar mėnesių 
laikotarpyje Didžioji Britanija turės 
apsispręsti, ar ji nori Ūkti Europos 
Bendrijos centre, ar nuošalyje, antra
jame ešelone. Kalbama apie Maast- 
richto sutarties ratifikavimą ir grįži
mą į ERM, (valiutų reguliavimo sis
temą), kurią D. Britanija paliko po 
valiutos nuvertinimo.Premjeras John 
Major Maastrichto sutartį įsi
pareigojo pateikti parlamentui ir 
rekomenduoti priimti, nes jis pats 
prisidėjo prie jos kūrimo, tačiau ar 
parlamentas priims sutartį, nėra aiš
ku? Pasigirsta reikalavimų surengti 
referendumą, kaip padaryta Danijoje 
ir Prancūzijoje, bet tam priešinasi 
vyriausybė ir opozicijos vadovybė, 
kuri primena, kad Anglijoje tokius 
dalykus sprendžia parlamentas. Pa
sipriešinimas Maastrichtui yra dide
lis, ir kyla pavojus, kad sutartis gali 
būti atmesta. Tiek konservatoriai, 
tiek ir leiboristai šiuo klausimu su
skilę. Panašus pasidalijimas yra ir 
dėl grįžime į ERM. Vokietijos kanc
leris H. Kohlis pagrasino sudaryti 
vokiečių markės vidinį junginį, 
susidedantį iš Vokietijos, Prancū
zijos, Austrijos, Šveicarijos ir Bene- 
luxo kraštų, paliekant kitas Europos 
Bendrijos valstybes nuošalėje. Dėl 
visų šių reikalų santykiai tarp Brita
nijos ir Vokietijos yra kiek pašliję. 
Anglai kaltina Vokietiją už tai, kad 
ši nepadėjo išlaikyti angliško svaro 
vertės, o tą ji galėjo padaryti, suma
žindama banko palūkanų procentą ir 
neskleisdama gandų apie valiutų 
sureguliavimą, kuo pasinaudojo va
liutų spekuliantai.

Danai pyksta
Maastrichto sutartis turi būti visų 

narių priimta, o dabar, atrodo, ypač 
Vokietija nori danus ignoruoti. Vo
kiečių finansų ministras Waigelis pa
reiškė, kad “50.000 danų negali nu
spręsti Europos ateities”, dėl ko danai 
labai supyko ant Vokietijos. Manoma, 
kad baimė Vokietijos nulėmė ir 
Danijos referandumo rezultatus.

Iranas baugina arabus
Irakui pralaimėjus karą, Iranas 

siekia pasidaryti dominuojančia val
stybe šioje pasaulio dalyje, kas nepa
tinka ne tik kaimyniniams arabų 
kraštams, bet taip pat ir Amerikai, 
Britanijai ir kitiems. Kai Iranas oku
pavo mažytę salelę, Abu Muša, kuri 
randasi netoli Jungtinių Arabų Emi- 
rato (JAE), Persijos įlankoje, subruz
do ne tik kaimyninės arabų vals
tybės, bet ir toliau esantis Egiptas bei 
Sirija, nes jos bijo, kad Iranas nepa
verstų tos salos karine baze, iš kurios 
dominuotų Persijos įlankoje. Pra
nešama, kad Iranas supirkinėja gink
lus iš Rusijos, Kinijos, Šiaurės Ko
rėjos ir manoma, kad su Pakistano 
pagalba gali pasigaminti branduolinę 
bombą. Didelį susirūpinimą kelia 
Rusijos noras atsikratyti nereikalin
gais ginklais ir gauti už tai valiutos, 
nes Iranas turtingas. Ginklų pardavi
mas Rusijoje eina ir per juodąją rin
ką, o ir Rusijos ginklų pramonės 
specialistai, bijodami netekti darbo, 
siekia gauti tarnybą svetur, kuo nau
dojasi tokie kraštai kaip Iranas, Ira
kas, Sirija ir diktatūrinės Afrikos 
valstybės. Daug rūpesčių Vakarams 
sukėlė Rusijos noras parduoti Iranui 
gerai apginkluotą povandeninį laivą, 
karinių lėktuvų ir tankų (apie tai 
plačiau - 7 psl.).

Trapi taika Pietų Afrikoje
Afrikos Nacionalinio Kongreso 

(ANC) vadas Nelsonas Mandela iš
ėjo iš derybų su vyriausybe, kol ne
bus įvykdyti jo reikalavimai. Vienas 
jų - paleidimas iš kalėjimo jo šali
ninkų. Po to Mandela turėjo ilgą 
pasitarimą su prezidentu de Klerku ir 
sutarė tęsti derybas dėl Pietų Afrikos 
ateities. Bet, Zulusų genties vadas 
Buthelezis tuoj pat pareiškė, kad jis 
išeina iš derybų. Iki šiol jis buvo 
prezidento pusėje ir kovojo su Man- 
delos ANC. Įdomu, kad ir pats Nel
sonas Mandela susirūpino perspek
tyva, kai juodieji paims valdžią. Kas 
norės investuoti į kraštą, valdomą 
organizacijos (ANC), kurioje domi
nuojančią padėtį užima komunistai.

8


	1992-10-08-EUROPOS-LIETUVIS-0001
	1992-10-08-EUROPOS-LIETUVIS-0002
	1992-10-08-EUROPOS-LIETUVIS-0003
	1992-10-08-EUROPOS-LIETUVIS-0004
	1992-10-08-EUROPOS-LIETUVIS-0005
	1992-10-08-EUROPOS-LIETUVIS-0006
	1992-10-08-EUROPOS-LIETUVIS-0007
	1992-10-08-EUROPOS-LIETUVIS-0008

